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Değerli “BİRLİK” Okurları; 
2023 yılının kuşkusuz en önemli olayı, yüzyılın fe-

laketi olarak da adlandırılan ve 
çok geniş bir alanı etkileyen 
Kahramanmaraş merkezli 6 Şu-
bat depremleridir. Anılan dep-
remler büyük can ve mal kay-
bına neden olmuş ve tüm ülke-
mizi derin bir acı ve üzüntüye 
boğmuştur.  

Bu nedenle yazıma; deprem-
de hayatını kaybeden vatandaş-
larımıza Allah’tan rahmet, ya-
ralılara acil şifalar dileyerek ve 
depremin güzel ülkemizin bir 
gerçeği olduğunu hiçbir zaman 
unutmadan, her zaman hazırlık-
lı olmamız gerektiğini belirte-
rek başlamak istiyorum. 

Yılın ilk altı ayının Dünya’da gelişen önemli olay-
ları ise; halen devam eden Rusya-Ukrayna savaşının 
dünya siyaseti ve ekonomisi üzerinde yarattığı yıp-
ratıcı etkiler, Çin’in uygulamaya koyduğu Kuşak ve 
Yol Projesi ile yeniden bir güç olarak yükselişe geçe-
rek, dünyanın sorunlu bölgelerinde çözüm arayışla-

rı, Pasifik’te Batı ve müttefikleri ile açıkça güç mü-
cadelesine girişerek çok kutuplu bir dünyanın işaret-
lerini vermesidir. 

Ayrıca, bölgesel savaşlar ile iklim, su ve gıda kriz-
leri nedeniyle artan sığınmacı sorunun neden oldu-
ğu istikrarsızlıklar da uluslararası siyasi ve ekonomik 
kırılmalara neden olmaktadır. 

Değerli okurlar, tüm bu gelişmelere karşın;  
TESUD Genel Merkezi Şube ve Temsilcilikleri; 

2023 yılının ilk yarısının önemli tarihi günlerinde bu-
lundukları il ve ilçelerde her zamanki gibi kutlama-
lara katılmış, Atatürk Anıtlarına çelenk sunmuşlardır. 

Kutlamalara ilişkin detaylı bilgiler TESUD’dan 
Haberler bölümünde bilgilerinize sunulmuştur.

TESUD Bolu Şube Başkanı, Kıbrıs Gazisi E.Bnb. 
Ahmet Şeraffetin YAMANER’in maddi ve manevi 
katkılarıyla yapılan KKTC Kurucu Cumhurbaşkanı 
Sayın Rauf Raif DENKTAŞ’ın heykelinin açılışı 15 
Haziran’da Bolu’da gerçekleştirilmiştir.

Törende yaptığım konuşmada şunları belirttim;
"Binbir zorlukla, büyük fedakarlık ve gayretle ku-

rulan, yıldız gibi parlayan yüce Kıbrıs Türk Cumhu-
riyeti (KKTC)’nin Cumhurbaşkanı, Sayın Cumhur-

başkanım (Ersin TATAR),
KKTC’nin Kurucu Cumhurbaş-

kanı Rauf DENKTAŞ’ın bize yadi-
garı, Ada’da demokrat partinin ku-
rucusu, Başbakan Yardımcısı, Sa-
yın Başkanım  (Serdar DENKTAŞ),

Sayın Valim ( Erkan KILIÇ),
Köroğlu diyarının Bolu Beledi-

ye Başkanı, Sayın Başkanım (Tan-
ju ÖZCAN),

İbni Sina, Lokman Hekim gibi 
sadece Türkiye tıbbına değil dün-
ya tıbbına altın harflerle adını yaz-
dırmış, Başkent Üniversitesi Kuru-
cu Başkanım (Mehmet HABERAL),

Rahmetli DENKTAŞ’ın kıymetli 
müsteşarı,  Sayın Müsteşarım (Er-
gün OLGUN),

Kıbrıs Tarihi Merkezi (KITAMER) Müdürüm (Meh-
met BALYEMEZ),

Türkiye Cumhuriyeti’nin temel taşı Türkiye Emekli 
Subaylar Derneği (TESUD)’nin Köroğlu diyarı, Bolu 
Şube Başkanım, Kıbrıs Gazim (Ahmet YAMANER),

            

  BAŞ YAZI 

Erdoğan KARAKUŞ
E. Hv. Korgeneral
TESUD Genel Başkanı
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  BAŞ YAZI 

TESUD için temel taşı dedim. Biz 50 bin emekli su-
bayız. Kurucumuz Gazi Mustafa Kemal ATATÜRK’ün 
hedef çizdiği ilim ve bilim yolunda sadece asker ola-
rak değil aynı zamanda çeşitli eğitimler almış birey-
ler olarak  ülkemize hizmet etmek için her  platform-
da yer almaktayız.

Yanımda; Türk Silahlı Kuvvetleri’nin bir çok kade-
mesinde ülkemize gerek yurt içerisinde, gerekse yurt 
dışında bir komando subayı olarak hizmet eden 2. 
Başkanım (E. Alb. Gıyasettin ERSOY) ve Deniz Kuv-
vetlerimizde görev yapan Denetleme Başkanım (E. 
Alb. Adnan DEMİR) bulunmaktadır.

Rahmetli DENKTAŞ’ı sayan, seven, anısını yaşat-
mak için can atan kıymetli katılımcılar hepinizi say-
gıyla, sevgiyle selamlıyorum.

Kıbrıs haklı davamızın yıllarca süren her safhasın-
da ben ise ; 

1963 yılında, Yunanistan’la savaşın an meselesi 
olması nedeniyle, EOKA’nın  Kanlı Noel katliamı-
nı yaptığı esnada Hava Harp Okulu öğrencisi ola-
rak, uçaksavar başında ellerim tetikte görev başın-
daydım. 

1964 yılında, Cengiz TOPEL’in şehit düştü-
ğü 64 uçağın Kıbrıs’a harekatı esnasında yine 
Yunanistan’la savaşın kaçınılmaz olduğu süreçte, T-6 
uçağında görevliydim.  

1967 yılında, Ulu Önder ATATÜRK’ün “Ordular 
ilk hedefiniz Akdeniz’dir, ileri” dediği gibi alacağım 
göreve hazır şekilde F-84F savaş uçağı başındaydım. 

1974 yılında, eğer İngilizler Yunanlıların yanında 
savaşa girerse, İngiliz uçak gemilerini Malta’dan do-
ğuya geçirtmemek  için F-102 uçaklarında devre ar-
kadaşım, rahmetli İrfan ÖNOL ile birlikte özel gö-
revliydim.

O zaman ABD Dışişleri Bakanı olan KISSINGER'in  
İngiltere Dışişleri Bakanı’na “Türklerin elinde 
F-102 uçakları var”  bunu düşündünüz mü?  dedi-
ği söylenir.(F-102 uçağının kilitlenip hedefe füze gibi 
çakılma özelliği nedeniyle)

20 Temmuz 1974’de devre arkadaşım Tatarikom 
lakaplı İlker KARTER  F-84F keşif uçağıyla Mago-
sa- Lefkoşa arasında harekata ilişkin hava fotoğraf-
ları çekme görevleri icra ederken şehit düştü, rah-
metle anıyorum. 

Türk Kuvvetleri Alayında Hava İrtibat Subayı ola-
rak görev yapan bir ağabey gibi sevdiğim Yzb. Gül-
tekin İNAN ve devre arkadaşım Polis lakaplı Ütğm. 
Suha TANYELİ vardı. (o zamanlarda Rumların mu-
habere karıştırması yapmasına bir tedbir olarak gö-
rev alanların lakapları kod gibi kullanılmıştı.) 

Ada’ya Alay Komutanı Alb. Halil İbrahim KA-
RAOĞLANOĞLU ile İleri Hava Kontrolörü olarak 
Plt. Bnb. Fehmi ERCAN ve Bnb. Necdet KARADE-
MİR birlikte çıktılar. Ancak Alb. KARAOĞLANOĞ-
LU ve Bnb. ERCAN Rum ateşiyle oracıkta şehit ol-
dular, her iki kahraman komutanımızı rahmetle anı-
yorum. Yamyam lakaplı Bnb. Necdet KARADEMİR 
kurtulmuştu. Harekat esnasında o olay hırsını arttır-
mış, kahraman pilotlarımızı en etkili ve doğru bir şe-
kilde Rum hedeflerine tam isabetle yönlendirmiştir.
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TESUD GENEL MERKEZ ETKİNLİKLERİEn önemli görev Kaynana lakaplı Yzb.Tuncay 
ÖZMAN’ındı. Görevi; rahmetli Rauf Raif DENKTAŞ’ı 
Rumların karadan,Yunanlıların havadan taarruzları-
na karşı korumaktı. Aynı zamanda Türk uçaklarının 
birliklerimize tehdit oluşturan Rum birliklerine karşı 
yönlendirilmesini sağlıyordu.

Bu süreçte Anamur’daki hava radarımız Yunan sa-
vaş uçaklarının Ada’ya yönelmesini tespit ederse, 
gece-gündüz her hava şartında önleme yapabilme 
kabiliyetine sahip, F-102 uçakları müdahale edebi-
lecek şekilde Mürted’de hazır olarak bekletiliyordu.

Türk Hava Kuvvetleri için Yunanlılarla havada 
esas boğuşma Ege ve Girit civarında meydana geli-
yordu. Yunan Hava Kuvvetleri sanki Türkiye’ye taar-
ruz yapıyormuş gibi bizim hazırlıklarımızı deniyor-
lardı. Yunanlıların bu denemelerine cevap Mürted, 
Eskişehir ve Balıkesir’deki gece, gündüz her hava 
önleme F-102 uçakları ile batıdaki birkaç meydana 
dağılmış gündüz önleme F-5 uçaklarıyla veriliyordu. 
Yani hava harekatı, Kıbrıs Barış Harekatında bom-
bardıman “ Ordular ilk hedefiniz Akdeniz” bölgesin-
de vatan savunması şeklinde savaş uçuşlarıyla de-
vam ediyordu. Özellikle F-102 pilotlarının uçak özel-
liği nedeniyle gecesi, gündüzü yoktu. Ancak ortada 
vatan savunması vardı. Yorulmak yoktu. Ütğm. İbra-
him ÇINAR gece yarısı düşmanın yaptığı muhtemel 
taarruz harekatına karşı, Balıkesir’de kalkıştan kısa 
bir süre sonra şehit düştü. Koca çınarımız devrilmiş-
ti. Kendisi Balkan göçmeni, evlad-ı fatihan torunla-
rındandı. Ruhu şad olsun.

Kıymetli arkadaşım ağabey gibi sevdiğim Yzb. Sıt-
kı ONUR F-102 uçağıyla Yunan F-5 uçağını Ege’de 
düşürdü. Filo komutanı Yb. Vasıf SAYIN’da diğer F-5 
uçağını Atina’daki Pire limanına kadar kovaladı.

Pist başında çadır içinde uyuduk. Uçak içinde sa-
atlerce bekledik. Ancak Yunanlıların her tehdit edi-
ci hareketlerine karşı çok kısa sürede kalkıp savaş 
uçuşları, icabında devriye uçuşları yaptık. Yapılan 
uçuşlar Yunanlıları yıldırdı. Türkiye’ye baskın tar-
zında hava harekatı yapamayacaklarını anladılar. 
İngilizlerin bütün destek ve teşviki de Yunanlıların 
Türkiye ile savaşı göze almalarını sağlayamadı. Yu-
nanlılar savaşı göze alabilselerdi, İngilizlerle de sa-
vaş mukadderdi.

Türk Silahlı Kuvvetleri’nin çok büyük bir bölümü-
nün batıda Yunanistan’a karşı konuşlanması, ulusu-
muzun silahlı kuvvetlerimize büyük desteği, en üst se-
viyede caydırıcılık sağladı.

Ütğm. ÇINAR’ın şehadeti Balıkesir’de olmasına 
rağmen, Kıbrıs Hava Sahasında şehit olmuş gibi, 
Kıbrıs Barış Harekatı şehidi sayıldı.

Öte yandan batıda savaş uçuşu yapmış olanların 
adları savaş ceridelerinde tarihin derinliklerinde ye-
rini aldı. Kıbrıs Hava Sahasında uçuş yapmadıkları 
için gazi olarak sayılmadılar. Bu onların dertleri de 
değildi. Çünkü onlar Yüce Türk Ulusunun adsız kah-
ramanlarıydı.

Şu anda Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucusu Yüce 
ATATÜRK'ün ve KKTC Kurucu Cumhurbaşkanımın 
ruhu bizi görüyor.

Bu kutsal görevde emeği geçen herkese, katılımcı-
lara şükranlarımı sunuyorum."

Dönem içerisinde üyelerimizin hak ve menfaatleri-
ni gözetmek ve geliştirmek üzere;

Özel FİZYOCARE Tıp Merkezi,
BİLGE Hayatlar Bakımevi,
MEDICAL PARK Sağlık Hizmetleri,
RESİF Psikoloji Danışmanlık Hizmetleri,
A CLİNİCA Dent Ağız ve Diş Sağlığı Polikliniği,
Özel FLORANKA Ağız ve Diş Sağlığı Polikliniği,
DAMLA İşitme Merkezi,
Dr. Sibel Bilgin Kişisel Holistik Yaşam Merkezi ile 

indirimli işbirliği sözleşmeleri yapılmıştır.  
Hepinizi sevgi ve saygıyla selamlıyor, sağlık ve 

mutluluklar diliyorum.

            

  BAŞ YAZI 
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TESUD'dan Haberler

TESUD GENEL MERKEZ ETKİNLİKLERİ TESUD Basın Yayın 
Başkanlığı

Kore Savaşı'nda Türk Tugayının Çin Ordusuna karşı kazandığı Kumyangjang-ni Muharebesi'nin 72. yıldönümü töreni, G. 
Kore Büyükelçisi, Ankara'da bulunan Askeri Ateşeler, Askeri Dernekler ile Askeri ve Mülki yetkililerin katılımı ile 25 Ocak 
2023 tarihinde Kore'de savaşan Türkler Anıtı'nda yapılmıştır.

Törende, TESUD Genel Başkanı E. Hv. Korgeneral Erdoğan KARAKUŞ tarafından Kore'de savaşan Türkler Anıtı'na 
çelenk sunulmuştur.

Kumyangjang-ni Muharebesi'nin 72. Yıldönümü Töreni

E. Mu. Alb. Özen TOPÇU tarafından 22 Mart 2023 Çar-
şamba günü saat 14.30'da TESUD Genel Merkezi 3. Kat 
Konferans Salonunda "Çanakkale Muharebeleri" konulu 
konferans verilmiştir.

Konferansa katkılarından dolayı E. Mu. Alb. Özen 
TOPÇU'ya teşekkür ediyor, katılımcılarımıza şükranları-
mızı sunuyoruz.

"Çanakkale Muharebeleri" konulu konferans düzenlenmiştir.

18 Mart Çanakkale Zaferi Ankara'da bulunan şubelerimiz ve bazı sivil toplum örgütleri ile birlikte Çayyolu Atapark’ta 
kutlanmış, tören kapsamında ayrıca şehitlerimiz anılmıştır. TESUD Çayyolu Şubesi koordinatörlüğünde icra edilen tö-
rende E. Kora. Can ERENOĞLU günün anlam ve önemini belirten bir konuşma yapmıştır. 

Çanakkale Zaferi'nin 108. Yılında başta Ulu Önder Gazi Mustafa Kemal ATATÜRK ve silah arkadaşları olmak üzere 
tüm şehitlerimizi saygı, rahmet ve minnetle anıyoruz.

18 Mart Çanakkale Zaferi ve Şehitleri Anma Günü
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TESUD'dan Haberler

Türkiye Emekli Subaylar Derneği (TESUD)'nin 39'uncu Kuruluş Yıl dönümü  5 Nisan 2023 Çarşamba günü Anıtkabir'de 
düzenlenen törenle kutlanmıştır.

Tören kapsamında Ulu Önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün Mozolesine çelenk sunulmuş, Türkiye Cumhuriyeti'nin 
2'nci Cumhurbaşkanı İsmet İNÖNÜ'nün kabri ziyaret edilmiştir.

Genel Başkanımız E. Hv. Korgeneral Erdoğan KARAKUŞ'un Anıtkabir Şeref defterine yazmış olduğu yazı aşağıda su-
nulmuştur.

TESUD'un 39'uncu Kuruluş Yıldönümü
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TESUD'dan Haberler

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı Ankara'da bulunan şubelerimiz tarafından TESUD Çayyolu Şubesi ko-
ordinatörlüğünde diğer sivil toplum örgütleri ile birlikte Çayyolu Atapark’ta kutlanmıştır. Genel Başkanımız Gölbaşı İlçesi 
ve TBMM'de yapılan resmi törenlere katılmıştır.

TBMM'nin kuruluşunun 103. Yılında başta Ulu Önder Gazi Mustafa Kemal ATATÜRK ve silah arkadaşları olmak üze-
re tüm şehitlerimizi saygı, rahmet ve minnetle anıyoruz.

Türkiye Emekli Subaylar Derneği (TESUD) Doğa Spor-
ları Topluluğu (TESUDDOST) tarafından 07 Mayıs Pazar 
günü Yünlü ve Aşağı Ovacık yaylalarında doğa yürüyüşü 
yapılmıştır.

Kapalı ve puslu bir havada gerçekleştirilen yürüyüşe 11 
arkadaşımız katılmıştır. 

Katılan arkadaşlarımıza ve ekip lideri E. Alb. Mustafa 
ARSLANKURT'a teşekkür ediyoruz.

TESUD Doğa Sporları Topluluğu

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı

Balyoz kumpası çerçevesinde cezaevinde vefat eden 
değerli silah arkadaşımız Dz. Kur. Alb. Murat ÖZENALP 
9'uncu ölüm yıldönümünde kabrinin başında anılmıştır.

Anma törenine Murat ÖZENALP'in ailesi, silah arkadaş-
ları ve dostları katılmıştır.

Törende yapılan konuşmalarda, bu kumpasları gerçek-
leştirenlerin  affedilmeyeceği, yapılan zulüm ve haksızlık-
ların asla unutulmayacağı bir kez daha vurgulanmıştır.

Dz. Kur. Alb. Murat ÖZENALP Vefatının 9. Yılında Anılmıştır.



Birlik, Sayı : 239-240 • Ocak-Haziran 20238

Türkiye Emekli Subaylar Derneği,  10-11 Haziran  2023  tarihlerinde  Mesa Plaza  / Çayyolu'nda yapılan  "1. Çayyolu 
Edebiyat Günleri, Okur-Yazar Buluşması"  etkinliğine katılmıştır. 
   Düzenlenen etkinliğe TESUD İmza Masasında  katılan  değerli yazarlarımıza ve  TESUD  Masasını ziyaret eden tüm 
meslektaşlarımıza şükranlarımızı sunuyoruz.

            

TESUD'dan Haberler

19 Mayıs Atatürk'ü Anma Gençlik ve Spor Bayramı 
Ankara'da bulunan şubelerimiz tarafından TESUD Çayyo-
lu Şubesi koordinatörlüğünde diğer sivil toplum örgütleri ile 
birlikte Çayyolu Atapark’ta kutlanmıştır. 

Genel Başkanımız Ulus'ta yapılan  resmi törenlere ka-
tılmıştır. Milli Mücadele'nin fiilen başlatıldığı 19 Mayıs 
1919'un 104. Yılında başta Ulu Önder Gazi Mustafa Ke-
mal ATATÜRK ve silah arkadaşları olmak üzere tüm şehit-
lerimizi ve gazilerimizi saygı, rahmet ve minnetle anıyoruz.

E.Tuğa. Cem OKYAY tarafından 02 Haziran 2023 Cuma günü saat 14.00'da TESUD Genel Merkezi 3. Kat Konferans 
Salonunda "Yeni ve Oyun Değiştiren Teknolojilerin Askeri Stratejiye Etkileri" konulu konferans verilmiştir.

 Konferansa katkılarından dolayı E.Tuğa. Cem OKYAY'a teşekkür ediyor, katılımcılarımıza şükranlarımızı sunuyoruz.

19 Mayıs Atatürk'ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı

"Yeni ve Oyun Değiştiren Teknolojilerin Askeri Stratejiye Etkileri" 
Konulu Konferans 

1. Çayyolu Edebiyat Günleri, Okur-Yazar Buluşması
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TESUD Bolu Şube Başkanı, Kıbrıs Gazisi E.Bnb. Ahmet Şerafettin YAMANER’in maddi 
ve manevi katkılarıyla yaptırılan KKTC Kurucu Cumhurbaşkanı Sayın Rauf Raif DENKTAŞ 
heykelinin açılışı 15 Haziran'da Bolu'da gerçekleştirilmiştir.

Açılış törenine; KKTC Cumhurbaşkanı Sn. Ersin TATAR, rahmetli Rauf Raif DENKTAŞ’ın 
oğlu Serdar DENKTAŞ, Bolu Valisi, Bolu Belediye Başkanı, Başkent Üniversitesi Kurucu-
su Prof.Dr. Mehmet HABERAL, Genel Başkanımız E.Hv. Korg. Erdoğan KARAKUŞ, 2’nci 
Başkanımız ve Denetleme Başkanımız Bolu halkı ile birlikte katılmıştır.

Genel Başkanımız tören öncesi düzenlenen Panel'de yaptığı açılış konuşmasında, 
Kıbrıs’ın milli davamız olduğunu ve bu dava uğruna Türkiye Emekli Subayları olarak her 
türlü göreve hazır olduğumuzu ifade etmiştir.

Bu anlamlı toplan-
tıda olmanın mutlulu-
ğu içerisinde olduğu-
nu kaydetmiş, Bolu’ya 
Kurucu Cumhurbaş-
kanı Denktaş’ın hey-
kelinin dikilmesiyle 
KKTC’nin mücadele-
sinin yaşatılacağını 

ve gençlere aktarılacağını dile getirerek, “Bizim mücade-
lemiz çok uzundur” demiştir.

Osmanlı’nın Kıbrıs’ı 350 yıldan fazla bir süre yönettiğini 
söyleyen ve vatan toprağı Kıbrıs Adası’nın İngiltere’ye kira-
landığını ifade eden Cumhurbaşkanı Tatar, Kıbrıs Türk hal-
kının o günden sonra Türk askerinin adaya gelişini bekle-
diğini kaydetti.

Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun Kıbrıs Türk hal-
kı tarafından büyük bir özlemle izlendiğini ifade eden Ta-
tar, daha sonra Kurucu Cumhurbaşkanı Denktaş’ın sahne-
ye çıktığını belirtti. Tatar, Denktaş’ın hep ATATÜRK’ü ken-
dine örnek aldığını vurguladı. Tatar, Türk milletinin kopmaz 
bir parçası olan Kıbrıs Türkü’nün mutlaka İngiliz Sömürge 
Yönetimi’nden kurtulacağını bildiğini kaydetti.

Rauf Raif Denktaş’ın bir hukukçu olarak Dr. Fazıl 
Küçük’ten bayrağı devralıp, Kıbrıs Türk halkının hakkını, 
hukukunu savunduğunu dile getiren Tatar, Denktaş’ın, Kıb-
rıs Cumhuriyeti’nin kuruluş anlaşmasında Türkiye’nin tek 
taraflı müdahale hakkının önemini ve Kıbrıs Türk halkının 
bu şekilde varlığını sürdürebileceğini bildiğini vurguladı.

Kıbrıs, Kıbrıslılarındır” gibi muhalif söylemleri eleştiren 
Tatar, “Biz kendi kendimizi elbette yönetebiliriz ama senin 
arkanda bir Türkiye’nin duruşu olmazsa sen orada bu haç-
lı zihniyetine karşı nasıl varlığını sürdürebileceksin?” diye 
sordu. Cumhurbaşkanı Tatar, egemen eşitlik ve iki devletin 
bu nedenle önemli olduğunu söyledi.

Annan Planı’na ulusalcılar olarak kaşı durduklarını belir-
ten Cumhurbaşkanı Tatar, “Orada bizimle dalga geçtiler… 
Biz ‘evet’ dedik, onlar ‘hayır’. Ama Rumları AB’ye aldılar” 
dedi. Batı’ya, “İşlerine geldiğinde hukukun üstünlüğü, iş-
lerine geldiğinde siyasi karar” eleştirisi yapan Cumhurbaş-
kanı Tatar, bu nedenle yeni siyasetin önemli olduğunu vur-
guladı. Garantörlüğün modasının geçtiği iddiasına da tep-
ki gösteren Cumhurbaşkanı Tatar, “Mavi Vatan Türk Gölü 
gibi…” diye konuştu.

Etkinliğe şeref konuğu olarak katılan KKTC Cumhurbaşkanı Sn. Ersin TATAR  açılış konuşmasında;

KKTC Kurucu Cumhurbaşkanı Sayın Rauf Raif DENKTAŞ’ın 
Heykelinin Açılışı 15 Haziran'da Bolu'da Gerçekleştirilmiştir.
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Türk askeri çekildiğinde, garantörlük bittiğinde Kıbrıs 
Türk halkının varlığını, kimliğini, kültürünü sürdürmesi-
nin mümkün olmadığını vurgulayan Cumhurbaşkanı Tatar, 
“Çok dikkatli olmamız gerek, Kıbrıs’ta büyük bir mücadele 
içerisindeyiz” dedi.

Kıbrıs Türkü’nün büyük Türk Milletinin kopmaz parçası 
olduğunu kaydeden Cumhurbaşkanı Tatar, “Kıbrıs’ta ileri-
de bir anlaşma olacaksa egemen eşitlik temelinde, iki ege-
men bağımsız devletin iş birliğiyle olabilir” vurgusu yaptı. 
Tatar, Türkiye’nin tamamıyla bu siyasetin arkasında oldu-
ğuna vurgu yaptı.

 “Egemenlik ve devlet bizim için vazgeçilmezdir”
Denktaş’ın mücade-

lesine işaret eden Tatar, 
“Onun mücadelesi Kıbrıs 
Türk halkının mücadelesi-
nin esas parametreleridir” 
vurgusu yaptı. “Egemenlik 
ve devlet bizler için vazge-
çilmezdir” diyen Cumhur-
başkanı Tatar, Denktaş’ı 
anarak, onun söyledikle-
rini kaydederek, yeni siya-
seti şekillendirmenin gö-
revleri olduğunu söyledi.

Denktaş’ın devlete sahip çıkılması gerektiğine her za-
man dikkat çektiğini vurgulayan Cumhurbaşkanı Tatar, 
“Eğer bir halk kendi geleceğini tayin edemezse ve başka-
larının boyunduruğu altına girerse, yok olur” diye konuştu.

Türkiye Cumhuriyeti’nin gelişmesi ve dünya ülkeleri ara-
sında yerini almasının önemini belirten Cumhurbaşkanı Ta-
tar, Doğu Akdeniz’de doğal kaynaklardan payını alması için 
KKTC egemen devletinin Türkiye Cumhuriyeti ile iş birliği 
içinde olması gerektiğini söyledi.

Yunanistan’ın hayalinin Kıbrıs’a kadar uzanan, “büyük 
Yunanistan” olduğunu dile getiren Tatar, “böyle bir şeye bi-
zim milletimizin onay vermesi mümkün değil” dedi.

Kıbrıs’ta katliamlar olurken, Türkiye’nin Kıbrıs Türk halkı-
nın yanında olduğunu belirten Tatar, Kıbrıs Barış Harekatı 
ile yeni sınırların çizildiğini kaydetti. Denktaş’ın Türk aske-
rini adaya getiren insan olarak bilinmek istediğini dile geti-
ren Tatar, “Kıbrıs bir milli dava, tarihten gelen hakkımız, hu-
kukumuz…” diye konuştu.

Serdar DENKTAŞ ve Ergün OLGUN DENKTAŞ’ı An-
lattı.

Açılış konuşmalarının ardından panele geçildi. Kurucu 
Cumhurbaşkanı Rauf Raif Denktaş’ın mücadelesine ya-

kından şahit olan oğlu Serdar Denktaş ve Cumhurbaşkanı 
Özel temsilcisi M. Ergün Olgun panelde, “baba Denktaş’ı” 
ve “lider Denktaş’ı” anlattı.

Serdar Denktaş konuşmasında, Denktaş’ın Atatürkçü-
lüğü yaşam biçimi haline getirdiğini vurguladı. “KKTC’nin 
dünyada birçok ülkeye demokrasi dersi verebilecek bir 
devlet olarak kurulduğunu kaydeden Denktaş, Kuzey 
Kıbrıs’ta mücadeleye devam etmenin bundan sonraki ne-
sillerin görevi olduğunu söyleyerek, “İnanıyorum, başara-
caklar” dedi.

Annan Planı döneminin geçirdikleri en zor dönemlerden 
bir tanesi olduğunu dile getiren Denktaş, iki toplumlu, iki 
kesimli federasyon tezinin Türk tezi olduğunu belirterek, 

buna karşın Kıbrıslı Türkle-
rin ve Kıbrıslı Rumların fe-
derasyondan anladığının 
aynı şey olmadığına dik-
kat çekti. Kıbrıslı Rumların 
da aslında Türk askerinin 
adada olmasından mem-
nun olduğunu dile getiren 
Denktaş, bu kadar baskı ve 
ambargoya rağmen Kıbrıs 
Türk halkının geldiği nokta-
nın azımsanmayacak sevi-

yede olduğunu vurguladı.
Kıbrıs Adası’nın kritik bir noktada olduğunu dile geti-

ren Ergün Olgun, Kıbrıs’ın stratejik öneminden bahset-
ti. Tarih boyunca Kıbrıs’ta hakimiyet kurulmak istendiğini 
ifade eden Olgun, son dönemdeki gelişmelerin de Kıbrıs 
Adası’nın önemini artırdığını belirtti. Olgun, Kıbrıs adasının 
üzerindeki rekabet ortamının çok hassas bir noktada oldu-
ğunu kaydetti.

Denizler korunmazsa Anavatan Türkiye’yi korumanın 
mümkün olmadığını dile getiren Olgun, “Mavi Vatan’ın 
gerçek anlamda mümkün olabilmesi için KKTC’nin varlığı 
şart” dedi. Rumların yumuşak karnının Kıbrıs olduğunu ifa-
de eden Ergün Olgun, Mavi Vatan doktrininin yaşaması için 
KKTC’nin çok önemli olduğunu belirtti.

Rauf Raif Denktaş’ın siyasi mücadele yanında Türk Mu-
kavemet Teşkilatının (TMT) kurulmasında da liderlik yaptı-
ğını ifade eden Olgun, Denktaş’ın, siyasi mücadelede Kıb-
rıs Türkü’nün egemen eşit olarak tescil edilmesinde çok 
büyük mücadelesi olduğunu söyledi. KKTC’nin kurulma-
sını nerdeyse tek başına sağladığını kaydeden Olgun, en 
son Türk devletinin kurulmasında Denktaş’ın adını tarihe 
altın harflerle yazdırdığını vurguladı.
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Kurban Bayramı nedeniyle ertelenen Dünya Emekliler 
Günü 05 Temmuz 2023 Çarşamba günü kutlanmış, kutla-
ma kapsamında Emekliler Platformu Temsilcileri  ile birlik-
te  Anıtkabir ziyareti yapılarak Atamızın mozolesine çelenk 
sunulmuş, saygı duruşunda bulunulmuş  ve  Anıtkabir Özel 
Defteri imzalanmıştır.

Dünya Emekliler Günü Anıtkabir'de kutlandı.

Türkiye Emekli Subaylar Derneği (TESUD), Kore Savaşının 73. Yıldönümü nedeniyle 25 Haziran 2023 Pazar günü  
Kore Şehitlerimiz anısına düzenlenen törene katılmış ve TESUD Çelengini Kore'de Savaşan Türkler Anıtına sunmuştur. 
Ruhları şad, mekanları cennet olsun.

Kore Şehitlerimizin 73. Onur Yılı

            

"Bir Karikatür" 

Mehmet Saim BİLGE
E. P. Kd. Alb.

TESUD Çankaya Şb. Üyesi

TESUD Çankaya Şubesi üyesi E. Alb. Mehmet Saim 
BİLGE'ye ait deprem konulu karikatürler.
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TESUD ŞUBE ETKİNLİKLERİ
TESUD Adana Şubesi

TESUD Samsun Şubesi

TESUD Samsun Şubesi tarafından, 1929 Trabzon do-
ğumlu 1955'li E.P. Bnb. Mahmut YILMAZ Canik Huzurevi 
ve rehabilitasyon merkezinde ziyaret edilmiştir.

TESUD Tekirdağ Şubesi üyeleri arasında Tavla Turnuva-
sı düzenlenmiştir. 

TESUD Adana Şubesi tarafından, Adana'nın düşman iş-
galinden kurtuluşunun 101'inci yılı kutlamaları kapsamında 
düzenlenen törenlere katılım sağlanmış, Atatürk Anıtı'na 
çelenk sunulmuştur.

TESUD Tekirdağ Şubesi

57. Alayın Tekirdağ'dan Çanakkale'ye İntikalinin (24 Şu-
bat 1915) 108'inci Yıl dönümü, TESUD Tekirdağ Şb.nin de 
katılımı ile anılmıştır.

TESUD Kadıköy Şubesi

TESUD Kadıköy Şubesi üyesi  E. Kur. Alb. Mehmet YÜ-
CEBİLGİÇ 2023 Uluslararası Masterler Yüzme Yarışma-
larında katıldığı iki branşta Türkiye Rekoru kırarak birin-
ci olmuştur. 

Kendisini kutluyor ve başarılarının devamını diliyoruz.
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TESUD Çanakkale Şubesi TESUD Rasimpaşa Şubesi

TESUD İstanbul Şubeleri TESUD Bursa Şubesi

TESUD Çanakkale Şubesinde, Prof. Dr. Salih Zeki TUT-
KUN tarafından “Ülkemizde ve Çanakkale'de Deprem 
Gerçeği" konulu konferans verilmiştir. TESUD Rasimpaşa Şubesinde 8 Mart  "Dünya Kadın-

lar Günü" kutlanmıştır.

Gazi Mustafa Kemal ATATÜRK'ün Harp Okulu'na girişi-
nin 124. yıl dönümü programı TESUD İstanbul şubelerin-
ce  hazırlanan ortak programla kutlanmıştır. 

TESUD Bursa Şubesi tarafından, 13 Mart ATATÜRK’ün 
Harp Okulu'na giriş yıl dönümü anısına Mudanya'da kah-
valtı ve müze gezisi etkinliği düzenlenmiştir. 

TESUD Kuşadası Şubesi
TESUD A.Ş.

TESUD Kuşadası Şubesinde, Üroloji Uzm. E. Tbp. Alb 
Veli AYYILDIZ tarafından üyelere yönelik bilgilendirme top-
lantısı yapılmıştır.

Ege Birlik Yapı Yönetim Kurulu Başkanı Ercan Karado-
ğan Kuşadası'nda ziyaret edilmiş ve kendisine TESUD'a 
maddi ve manevi desteklerinden dolayı verilen Onur Üye-
liği Belgesi ile Teşekkür Plaketi TESUD A.Ş.Ynt. Krl. Bşk.
Yrd. Ömer Tutumlu, TESUD Kuşadası Şb. Bşk. Şeref Ka-
balcı ve TESUD A.Ş. Proje Sorumlusu Semih Hakan Yur-
talan tarafından takdim edilmiştir..
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18 Mart Çanakkale Zaferi ve Şehitleri Anma Günü

TESUD Şube ve  Temsilcilikleri; 18 Mart  Çanakkale Zaferi ve Şehitleri Anma günü törenlerine katılmış ve ATATÜRK      
Anıtlarına çelenk sunmuşlardır.  
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TESUD'un 39'uncu Kuruluş Yıl Dönümü Kutlanmıştır.

TESUD Şube ve  Temsilcilikleri; TESUD'un 39'uncu kuruluş yıl dönümü törenlerine katılmış ve ATATÜRK Anıtlarına        
çelenk sunmuşlardır.
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TESUD Şube ve  Temsilcilikleri; 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı kutlama törenlerine katılmış, ATATÜRK 
Anıtlarına çelenk sunmuşlardır.

TESUD Şube ve  Temsilcilikleri; 19 Mayıs Atatürk'ü Anma, Gençlik ve Spor   Bayramı  kutlama törenlerine  katılmış,  
ATATÜRK Anıtlarına çelenk sunmuşlardır.

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı Kutlanmıştır.

19 Mayıs Atatürk'ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı Kutlanmıştır.
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TESUD Çankaya Şubesi

TESUD Üsküdar Şubesi

TESUD Bakırköy Şubesi

TESUD Çankaya Şubesi tarafından üyelerin katılımı ile 
Ahşap Boyama Kursu düzenlenmiştir. TESUD Üsküdar Şubesi tarafından,25 yılı dolduran 

üyelere "Şükran Belgesi" takdim töreni icra edilmiştir.

Cumhuriyetimizin 100. yıl etkinlikleri kapsamında, TESUD Bakırköy  Şubesi üyelerinin de rol aldığı “ Lüküs Hayat”  
tiyatro oyunu 08 Nisan 2023 tarihinde Bakırköy Yunus Emre Kültür Merkezinde sahnelenmiştir.

TESUD Bakırköy şubesi üyelerinin de görev aldığı halk 
dansları gösterisi 10 Haziran 2023 tarihinde  İBB Erdem 
Beyazıt Kültür Merkezinde gerçekleştirilmiştir.

 TESUD Bakırköy Şubesi tarafından; Cumhuriyetimi-
zin 100. yıl kutlamaları çerçevesinde, 25-29 Nisan tarihleri 
arasında Bakırköy Kent Konseyi ile koordineli Karma Re-
sim Sergisi açılmıştır.

TESUD Çankaya Şubesi tarafından Türk Sanat Müziği Korosu Bahar Konseri düzenlenmiş, Koro Şefi Hasan EYLEN'e  
Genel Başkanımız tarafından plaket takdim edilmiştir.
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Bolu Şube Başkanı Kıbrıs Gazisi E. Bnb. Ahmet Şerafet-
tin Yamaner’in katkılarıyla yaptırılan KKTC Kurucu Cum-
hurbaşkanı Sayın Rauf Raif DENKTAŞ heykelinin açılışı 
15 Haziran 2023’de Bolu’da yapılmıştır.

Açılış öncesi yapılan 
“Kıbrıs Türk Milli Mücade-
lesinde Rauf Raif DENK-
TAŞ” Panelinde ilk konuş-
mayı yapan Bolu Şube 
Başkanı Yamaner konuş-
masına, kendisine reh-
ber edindiği Gazi Mustafa 
Kemal’in;  “Bir millet ki 
resim yapmaz, bir mil-
let ki heykel yapmaz, bir 
millet ki tekniğin gerek-
tirdiği şeyleri yapmaz; 
itiraf etmeli ki o mille-
tin ilerleme yolunda yeri 
yoktur.”

 “Tarihini bilmeyen bir millet, yok olmaya 
mahkûmdur.” sözleriyle başlamış ve “Türk tarihinin seyir 
defterine baktığımızda, hemen her alanda başta yurdumu-
zun kurtarıcısı, Cumhuriyetimizin kurucu lideri Gazi Musta-
fa Kemal ATATÜRK olmak üzere kalıcı izler bırakmış ola-
ğanüstü kahraman liderlerimiz vardır. Bizlere düşen görev 
bu kahramanları unutmamak ve unutturmamaktır. Kıbrıs’ın 
bugüne kadar var olmasının liderliğini yapan ve milli kah-
raman ilan edilen Rauf Denktaş’ı bugünden itibaren genç 
neslimize örnek olması ve tarihe ışık tutması bakımından 
Bolu’da yaşatmaya başlıyoruz.” sözleriyle devam etmiştir.

Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün Antalya bölgesinde yapı-
lan bir askeri tatbikatın sonunda subaylara hitaben; “Efen-
diler Kıbrıs düşman elinde bulunduğu müddetçe bölgenin 
ikmal yolları tıkanmıştır. Kıbrıs’a dikkat ediniz, bu ada bi-
zim için çok mühimdir.” diyerek Kıbrıs’ın stratejik ve jeo-
politik önemini vurguladığını belirten ve merhum Rauf 
Denktaş’ın olağanüstü kişiliğinin kendisinde kalıcı izler bı-
raktığını söyleyen Yamaner, "O, düşünceleriyle, duruşuy-
la, eylemleriyle, vatan sevdalısı her kişiye örnek olacak bir 
kahraman, bir dava adamıydı” ifadelerini kullanmıştır.

Rauf Raif Denktaş’ın Bolu’da yaşatılarak unutulmayaca-
ğının da altını çizen Yamaner; “Kıbrıslı soydaşlarımız tara-
fından “Milli Kahraman” olarak isimlendirilen Denktaş “Ben 
kahraman değilim, kahraman bir milletin temsilcisiyim” di-

yebilen büyük bir devlet ada-
mıdır. Merhum Denktaş; “Biz 
milli ve manevi değerlerimizi 
korursak o değerlerde bizi ko-
ruyacaktır.” diyebilecek kadar 
da ulusal bir duruşun simge-
sidir. Denktaş; “Hayatta hiç-
bir zaman yalpalamayacak-
sın, düşüncelerinde bir ileri, 
bir geri adımlar atmayacak-
sın, her dönemin adamı de-
ğil, her dönem adam olacak-
sın.” sözleriyle de takip ettiği 
büyük davanın, yılmaz, yıkıl-
maz bir abidesidir.

“Rauf Raif Denktaş SEN ÖLMEDİN. Yaptıklarınla, müca-
delenle, cesaretinle, kahramanlığınla, büyük dava adamlı-
ğınla Bolu’da yaşatılacak ve unutulmayacaksın. Nasıl; Tür-
kiye Cumhuriyeti Devletini kuran ilk Cumhurbaşkanı Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk’ün her sene 13 Mart 1899’da Kara 
Harp Okuluna giriş yıl dönümlerinde yapılan yoklama tö-
renlerinde 1283 dendiğinde Harbiyeliler olarak içimizde 
diyorsak, SENDE İÇİMİZDESİN.” şeklinde konuşan Bolu 
Şube Başkanı Gazi E. Bnb. Ahmet Şerafettin Yamaner, 
son olarak heykelin yapılmasına katkı sunanlara teşekkür 
ederek sözlerini noktaladı.
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Önsöz
Ulusal Kurtuluş 

Savaşı’nın kazanıldı-
ğı ve bağımsız Türki-
ye Cumhuriyeti’nin ku-
rulduğu yılların tanığı 
olan ve bu onurlu süre-
ce büyük katkılar sağla-
yan Ord.Prof. Dr. Tuğg.
Süreyya Tahsin Aygün, 
Türk bilim tarihinin, uy-

gar Türkiye Cumhuriyeti ve Türk Aydınlanma devri-
minin öncü isimlerinden biridir. Bu büyük bilim insa-
nı sadece veterinerlik alanında değil, tıp ve mikrobi-
yoloji alanlarında önemli çalışmalar yapmış ve dün-
yada kök hücre çalışmalarının öncülerinden biri ola-
rak da bilim tarihinde yerini almıştır.

Ailesi - Yetişmesi
Süreyya Tahsin Aygün, 1895 yılında İstanbul’da 

doğdu. Annesi İstanbullu Ahad Paşa’nın kızı Hatice 
Hanım, babası İstanbul doğumlu, binbaşılıktan malü-
len emekli Hasan Tahsin’dir. 

Dört kardeştiler. Ağabeyi Suphi Aygün eczacı ge-
neral idi. Erkek kardeşi Ziya Tahsin Aygün Kurtuluş 
Savaşı ve sonrasında milli mücadelede önemli görev-
ler üstlenmiş, Cumhuriyetin ilk kurumlarının kuru-
luşlarında ve yönetimlerinde önemli görevler almıştı. 
Kızkardeşi Hatice Servet, İstanbul Üniversitesi Fen 
Fakültesi Tabii İlimler’de okumuş, öğretmen olarak 
çalışmıştı.

Aygün, orta öğrenimini Valide Sultan Ortaokulun-
da, lise öğrenimini İstanbul Lisesi ve Kuleli Askeri 
Lisesinde yaptı. Yüksek tahsiline 1909 yılında Hay-
darpaşa Askeri Veteriner-Tıp Yüksek Okulunda baş-
ladı. 28 Haziran 1914 yılında veteriner hekim ünva-
nını aldı. 

Bilimsel Çalışmaları
Eğitim süreci içinde,  İtalyanların Trablusgarp’a 

saldırmasıyla başlayan  savaşta veteriner adayı ola-
rak görev aldı. Mustafa Kemal’in komutası altında, 
Mustafa Kemal’in talimatı ile sahra laboratuvarın-

da ağırlıklı olarak  develerin, 
katırların bulaşıcı hastalıkları 
üzerinde çalıştı. Onların iyi-
leşmesini sağlayarak savaşın 
seyrinde etkili oldu. Musta-
fa Kemal ile yakın arkadaş-
lığının temelleri de o yıllar-
da atıldı. 

29 Haziran 1914 tarihinde Veteriner Üsteğmen ola-
rak 1. Dünya Savaşına katıldı. Bu yıllarda da çeşitli 
birliklerde ve cephelerdeki sahra laboratuvarlarında, 
savaşın devam ettiği merkezlerdeki enstititülerde ve-
teriner hekim olarak o yılların savaş gücü olan hay-
vanların sağlıklı ve güçlü olmaları için uğraştı, bula-
şıcı hastalıklar üzerinde çalıştı.

O yıllarda bazı cephelerde, siperlerde Gazi Musta-
fa Kemal ile birlikte bulundu. Gene o mücadele yıl-
larında 29 Haziran 1916 tarihinde terfi ederek Yüz-
başı oldu.

Savaştan sonra tekrar yüksek eğitimine, hem tıp fa-
kültesinde, hem de İs-
tanbul Veteriner Fakül-
tesinde devam etti.

Süreyya Tahsin 
Aygün’ün Geleceğini 
Gazi Mustafa Kemal 
Yönlendirdi

Süreyya Tahsin 
Aygün’ün geleceğine 
yön veren, bilim insa-
nı olmasını, hayatını bi-
lime adamasını teşvik 
eden Gazi Mustafa Ke-

mal oldu.
Kurtuluş Savaşına katıldı. Gazi Mustafa Kemal’in 

talimatıyla Ankara’da ordunun ilk serum laboratuva-
rını, aşı enstitüsü’nü kurdu. Kendisine askerlerin ihti-
yacı olan aşı ve diğer bakterilerin araştırılması ve ge-
liştirilmesi görevi de gene Gazi Mustafa Kemal Ata-
türk tarafından verildi. 

Duygu ELBİR
S. T. Aygün'ün Yeğeni

Ord. Prof. Dr. Tuğg. Süreyya Tahsin AYGÜN
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7 Eylül 1920’de kıdemli yüzbaşı olan Süreyya Tah-
sin Aygün’ün çalışmaları Etlik Serum ve Aşı  Labo-
ratuarı ve Bakteriyolojihanesinde 10 Eylül 1924 tari-
hine kadar devam etti. Bu süreçte tıp eğitimini de ta-
mamladı. 

Süreyya Tahsin 
Aygün, olağanüstü 
özverili çalışmala-
rı, Birinci Dünya ve 
Kurtuluş Savaşların-
da bugünün tankla-
rı sayılacak atlar ve 
öküzler için  hazır-
ladığı aşı ve serum-
larla savaşın kaza-
nılmasındaki büyük katkıları nedeniyle  Büyük Mil-
let Meclisi tarafından takdir edilerek 1 Ağustos 1924 
tarihli takdirname ile İstiklal Madalyası ile ödüllen-
dirildi. 

Yurt Dışı Uzmanlaşma Çalışmaları
Ordunun ihtiyaç duyduğu aşıların araştırılması ve 

geliştirilmesi ile diğer bakteriyolojik araştırma ça-
lışmaları için 10 
Ekim 1924 te açı-
lan sınavı kaza-
narak  Milli Sa-
vunma Bakan-
lığı tarafından 
Almanya'ya gön-
derildi. 

Berlin Dev-
let Hıfzıssıh-
ha Enstitüsü 

(Reichsgesundeheitsamt)'nde bakteriyoloji, seroloji, 
viroloji ve bulaşıcı hastalıklar üzerinde ihtisas yap-
tı. Buradaki çeşitli laboratuvarlarda bilimsel asistan 
olarak çalıştı.  

20 Mayıs 1926'da Berlin Yüksek Veteriner Oku-
lunda “Sığır ciğer ağrısı - Pleura Pneumonia 
Contagiosa’nın Etyolojisi ” konulu tezi üzerinde 

doktorasını pekiyi derece ile verdi. Bu çalışmaları, 
Temmuz 1926’da Reich Sağlık Dairesi’nin 50. Yıl-
dönümü sebebiyle anma yayınlarına dahil edildi.

İhtisas konusunu teşkil eden bilgilerini geliştir-
mek üzere Fransa’da 
Pasteur Enstitüsünde, 
Frankfurt’da Experi-
mentelle Terapi Ensti-
tüsünde, Berlin’de Ro-
bert Koch Enstitüsünde, 
Viyana’da Mödling Se-
rum ve Aşı Hazırlama 
Enstitüsünde çalışarak 
mukayese imkanını bul-
du. Başka bir çok ensti-

tüleri de ziyaret etti ve ilmi kongrelere katıldı.
Almanya ve diğer Avrupa memleketlerinin muhte-

lif enstitülerinde 3 yıl çalıştıktan sonra 22 Ekim 1927 
tarihinde yurda döndü.

Uluslararası  Alanda Büyük Yankı Bulan Keşif-
leri

Türkiye’ye döndükten sonra bakteriyoloji, virolo-
ji, immünoloji ve bulaşıcı hastalıklar uzmanlık sına-
vı da dahil olmak üzere tüm yasal sınavları başarıyla 
geçti. Atatürk’ün talimatıyla Ankara-Etlik’teki Bak-
teriyoloji, İmmünoloji, Serum ve Aşı  Enstitüsünün 
müdürlüğüne atandı.

 Aynı zamanda ek olarak Bakanlar Kurulu kararıy-
la Tarım Bakanlığı bilimsel danışmanı ve  Ankara’da 
Tarım Bakanlığı Merkez Bakteriyoloji Enstitüsü 
Araştırma Laboratuvarları başkanı oldu.

Bu zaman zarfında  hayvanlarımızı salgılarla yok 
eden ve insanlara da bulaşan şarbon (antraks) hasta-
lığına karşı hazırladığı  “Türk Üniversal Anthrax” ve  
“ Tablet Antrax” adını verdiği aşıyı buldu ve bu aşı 
1928 yılından itibaren askeri hizmetin ve köylülerin 
18 milyondan fazla hayvanına uygulandı.

Bu buluşu ile  hayvanlarla insanlar arasında ortak 
bir zoonoz hastalık olan şarbonun yayılmasını, hay-
vanların dolayısıyla da insanların ölmesini önlemiş 
ve böylelikle yalnızca hayvan sağlığına değil, aynı 
zamanda insan sağlığına da hizmet etmiştir. 
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Aygün’ün diğer bir buluşu da, “ Dayanıklı Kuru Sı-
ğır Vebası Aşısı “ dır. Önceki aşılar 7-10 günden faz-
la dayanmıyordu.  Aygün’ün bulduğu yeni aşı dün-
yadaki ilk canlı hücre aşısıydı. Uzun süre dayanık-
lı, yüksek bağışıklık gücüne sahip, küçük hacimli ve 
bu nedenle de stoklamaya ve nakledilmeye uygun bir 
aşı idi. 

“ Dayanıklı Kuru Sığır Vebası Aşısı “ savaş yılla-
rında ve sonrasında yaygın bir biçimde kullanılarak 
sığır vebası ortadan kaldırılmıştır.

Aygün ayrıca, hastalık teşhisinde kullanılan “Tab-
let Mallein” ve “Tablet Tüberkülin”i bularak hasta-
lıkların yok edilmesini kolaylaş-
tırmıştır.

Bu aşılar uluslararası alanda da 
büyük yankı bulmuş, Almanya’nın 
Gıda Sağlığı ve Kontrolü’nün ku-
rucusu ve alanında tüm zamanla-
rın en önemli bilim adamlarından 
biri sayılan veteriner Prof. Dr. Von 
Ostertag, Tahsin Aygün için şunla-
rı söylemiştir. “Sayın Aygün, ilim 
tarihinde pek ender olmak üzere 
iki büyük keşfe muvaffak olmuş-
tur. Birincisi sığır vebası savaşın-
da uygulanan ve uzun zaman da-
yanabilen koruyucu aşıyı hazır-
lamış olması, ikincisi de şarbona 
karşı tehlikesiz ve etkili tüm hay-
van türlerine uygulanabilen bir aşı metodu bulmuş 
olmasıdır.”

Deutch Algemeine Zeitung gazetesinin 13 Nisan 
1934 sayısında Aygün’ün çalışmalarını öven bir yazı 
çıkmıştır. Yazıda şöyle denmektedir: “2000 kilomet-
re tutan hudutlardan sığır vebasının girmesini önle-
meyi başarmak suretiyle takdirlerin üstünde yaptı-
ğı bu faaliyetle Türkiye, aynı zamanda bütün Avru-
pa için geçerli olan büyük bir hizmette bulunmuştur. 
Bu hizmeti bilhassa Türk veterineri Dr. Süreyya Tah-
sin tarafından keşfedilen dayanıklı kuru sığır vebası 
aşısına borçludur.” 

7 Ekim 1935 tarihli Ulus Gazetesi'nde S. Tahsin 
Aygün hakkında yayınlanan sığır vebası ve Türklerin 
muvaffakiyeti başlıklı makale aşağıdadır;

"Süreyya Tahsin 1895 de İstanbulda doğmuştur. 
Bugün 40 yaşındadır. Kendisi hem baytar, hem de he-
kimdir. Baytar okulunu ve tıbbiyeyi İstanbulda bitir-
miştir. Askerdir, bugünkü rütbesi yarbaydır. Alman-
ya, Avusturya ve Fransa’da uzun yıllar kalmıştır. Yal-
nız sığır vebası aşısı değil şarbon, keçi ciğer ağrısı, 
tavuk kolerası aşılariyle ruam teşhisi tabletlerini de 
keşfetmiş olan B. Tahsin çalışmasındaki başarıları-
nı kuvvetli iradesine ve vatanseverliğine borçludur.

İşi biraz da onun ağzından din-
leyelim:

“- Erkinlik savaşında Ankara'da 
idim. Bütün dünya ile ilgimiz ke-
silmiş ve o zamana kadar Alman-
ya ve Fransadan satın almakta ol-
duğumuz serumlar gelmez olmuş-
tu. Genelkurmay’ın Türkiye'de ilk 
serum müessesesini kurdum ve ça-
lışmaya başladım. İlk hedef şarbon 
savaşı idi. Çünkü memlekette kor-
kunç bir şarbon kırımı vardı. Ku-
rumda kullandığımız hayvanla-
ra kadar giren korkunç afete karşı 
Türk Üniversel Antraks aşısını bul-
dum ve hayvanlara tatbik ederek 
iyi sonuçlar aldım. Bundan sonra 

çalışmamı başka istikametlere doğru yürüttüm ve sı-
rasiyle vebai bakari ve diğer aşıları buldum. Eğer bu 
bir başarı sayılırsa bunu tamamiyle iş üzerindeki se-
batıma borçluyum.”

Süreyya Tahsin veba aşısını toz haline getirmiş ve 
bu sayede bir çok kolaylıklar elde etmiştir. Toz aşı 4 
sene dayanır, kolay taşınır ve tatbiki çok basittir."

Hizmetleri
1933 yılında kurulan "Veteriner Sağlık Müşavere 

Heyeti ve Sağlık Şurası" nda üye ve başkan olarak 
uzun yıllar hizmet verdi. 
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 Başbakan İsmet İnönü’nün onayıyla 1933 de açı-
lan Yüksek Ziraat Enstitüsü’ne bağlı bir fakülte ola-
rak Ankara'da öğretime başlayan  Veteriner Fakül-
tesine Milli Savunma Bakanlı-
ğı ve Bakanlar Kurulu Kararla-
rı ile verilen izin üzerine atandı.  

22.12.1934'de 2. Sınıf Doçent, 
3.6.1936'da 1. Sınıf Doçent, 
24.7.1937'de olağanüstü çalış-
maları ve başarıları dolayısiyle 
2. Sınıf Profesör; 20.9.1940'da 
1. Sınıf profesör; 9.10.1944'de 
de Ordinaryüs Profesör oldu. 
Terfilerde Aygün’ün üstün çalış-
maları ve yayınları dikkate alın-
dı. 

30 Ağustos 1946'da rütbe-
si Tuğgeneralliğe yükseltil-
di. Daha sonra kendi isteği ve 
9 Ağustos 1950 tarihli onay ile 
ordudan ayrılarak tüm yaşamını üniversiteye adadı. 

Kök hücre çalışmaları başlıyor
Süreyya Tahsin Aygün, çalışmaları sırasında bir 

noktadan sürekli rahatsız olmaya başlamıştı. Aşı ça-
lışmaları sırasında çok sayıda hayvan telef ediliyor-
du. Ona göre aşı çalışmaları için hücre ve doku kül-
türleri geliştirilebilir, aşı çalışmalarında bu kültür or-
tamları kullanılabilirdi. Bu öngörüsünden yola çıka-
rak doku ve hücre kültürleri için özel besi yerleri ge-
liştirmeye çalıştı; koyun ve tavuk embriyolarını kul-
lanarak laboratuvar ortamında hücre ve doku kültür-
leri yaptı. Bu alanda yaptığı çalışmalar da dünya bi-
lim çevrelerinin dikkatini çekti.

ABD üniversitelerinde ders verdi
1953 yılında Birleşik Amerika devleti tarafından 

yapılan davet Ankara üniversitesince kabul edilerek 
Amerika Birleşik Devletlerinde konferanslar ve kurs 
vermek üzere bir sene müddetle izinli kabul edildi.  

 Süreyya Tahsin  Aygün önce Columbus – Chio 
Üniversitesi Bakteriologi departmanı virüs seksiyo-
nunda virüslerin doku kültürlerinde üretilmesi ve hu-
sule getirdikleri patolojik değişikliklerin  tetkik ve 
tesbiti ile uğraştı ve bunları orada kurduğu laboratu-
varda asistanlara öğretti.  

Ithaca da Cornell Üniversitesi Virüs Araştırma 
Enstitüsü müdürünün daveti üzerine orada da doku 
kültürü laboratuvarını kurdu. Hem asistan yetiştirdi, 

hem de yedi virüsü doku kültürün-
de üretmeye muvaffak oldu. 

Almanya’da Adına Enstitü Ku-
ruldu

Kök hücre çalışmalarına 1960’lı 
yıllarda başlayan Süreyya Tahsin 
Aygün için Almanya’da adına “Ay-
gün İnstitüt” kuruldu. Aygün Ensti-
tüsünde 200 mongoloid hastası Al-
man çocuğu kök hücre ile tedavi 
edildi. 

Sakat Doğumları Önledi
Geliştirdiği doku ve hüc-

re kültür yöntemlerini kullanarak 
Avrupa’da 10 bin sakat doğuma ne-
den olan “Thalidomide” adlı ilacın 

Türkiye’de kullanımını önledi.
Ord. Prof. Dr. Süreyya Tahsin Aygün, 1979 yılın-

da Yankı dergisinde yayımlanan röportajında şunları 
söylüyordu: “Bu ilacı yapan fabrikalar piyasaya sü-
rerken haber aldım. Zaten çoğunun fahri müşaviri-
yim. Rica ettim. Bir gram verdiler. Hücre kültürü mu-
ayenesi yapıp, ilacın cenin hücrelerine zarar verdi-
ğini bildirdim. İlaç bize geldiği zaman da yetkililere 
bildirdim. Kullanılmamasını söyledim.”

Üniversiteler yasası uyarınca 13 Temmuz 1965'de 
emekliye ayrıldı. 1968'de Yüksek Sağlık Şürası Üye-
liğine seçildi.

Bu tarihten sonra da boş durmadı. Makale ve Kon-
feranslarla çalışma sonuçlarını bilim dünyasına du-
yurdu. 

Evli olan, Almanca, İngilizce ve Fransızca dillerini  
bilen Ord. Prof. Dr. Tuğg. S. Tahsin AYGÜN 9 Ara-
lık 1981 günü yatmakta olduğu Gülhane Askeri Tıp 
Akademisi Hastanesinde hayata gözlerini yumdu.

Mustafa Kemal'in askeri, değerli bilim insanı 
Ord. Prof. Dr. Tuğg. Süreyya Tahsin AYGÜN ile 
gurur duyuyor ve ülkemize verdiği büyük hizmet-
ler için kendisini rahmet, saygı ve minnetle anı-
yoruz.
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Birinci İnönü Zaferi 

101. yılını kutladığımız bi-
rinci İnönü zaferi kurtuluş sa-
vaşımızda Batı cephesinde Yu-
nan ordusuna karşı yeni kuru-
lan TBMM ordusunun ilk za-
feri olması nedeniyle önem-
lidir. Anılması ve kutlanması 
gerekir.

Zamanlama
Bursa’daki Yunan kolordusu 

Ankara’ya yaklaşmak ve önemli demiryolu kavşağı 
Eskişehir’i ele geçirmek maksadıyla bir taarruz plan-
lamıştır. Taarruzu Batı cephesi birliklerinin asi  Et-
hem  kuvvetine angaje olduğu bir zamana rast ge-
tirerek birliklerimizi kendisi ile Ethem kuvveti ara-
sında sıkıştırmak  istemiştir. Yunan komutanlar 1920 
sonrasında kurulan TBMM ordusunu toparlanmasına 
imkan vermeden yeneceklerini değerlendirmişlerdir.

Düzenli ordu emrine girmek istemeyen ve Batı 
Cephesi Komutanı Albay İsmet Bey’e isyan eden 
Kütahya’daki Çerkez Et-
hem kuvvetlerine karşı 28 
Aralık 1920’de başlatılan 
tenkil (bastırma) harekâtı 
5 Ocak 1921’de Gediz’de 
başarı ile sonuçlanmış, Et-
hem Yunan birliklerine sı-
ğınmıştır.

Bunu fırsat bilen yunan 
kolordusu ertesi gün (6 
Ocak’ta) Bursa Eskişehir 
istikametinde ileri hareka-
ta başlamıştır.

Albay İsmet Bey savunmayı İnönü mevzilerinde 
kabul etmeye karar vermiş, bu bölgede bir tümen (24. 
Tümen) bırakarak kuvvetinin çoğu (iki tümen bir tu-
gay) ile Ethem’in üzerine yürümüştür. Başlangıç-
ta Yunan birlikleri İnönü’ye 80 kilometre mesafede 
iken savunmayı yapacak birlikler Gediz’de 130 ki-
lometre mesafededir. Gediz’deki  birlikler İnönü’ye 
yetişinceye kadar cephede bırakılan 24. Tümenin 
oyalama muharebeleri ile en az 4 gün zaman kazan-
ması gerekmektedir.

24.Tümen düşmanı oyalarken Gediz’deki birlikler 
cebri yürüyüşle İnönü’ye yetişmiş ve dinlenmeden 
muharebeye girmiştir.

Yunan kolordusu 9 Ocak’ta İnönü mevzileri ile te-
masa geçmiş, eğitimli, disiplinli ve profesyonel ko-
muta altındaki TBMM Ordusu karşısında bekleme-
diği bir direnişle karşılaşınca 10 Ocak’ta geri çekil-
miştir. 

Değerlendirme ve Sonuçlar: 
1920 sonlarında kurulan düzenli TBMM ordusu ilk 

sınavını başarı ile vermiştir.
Yunan ordusu ilk yenilgisini almıştır.

Eskişehir işgalden kurtul-
muştur.

Kuvayı milliye – düzenli 
ordu tartışması düzenli ordu 
lehine sonuçlanmıştır.

 Kurtuluş savaşımızda Ku-
vayı Milliye dönemi kapan-
mış, düzenli ordu dönemi 
başlamıştır.

Yunan ilerlemesi Ethem is-
yanı ile koordineli olmuştur.

İnönü Yunan ilerlemesine 
karşı bir tümen örtme kuvve-
ti bırakırken kuvvetinin çoğunu Ethem isyanını bas-
tırmaya göndererek, iç cephenin dış cepheden daha 
önemli olduğunu göstermiştir.

Yunan kolordu komutanı General Populos 
Gediz’deki birliklerin cepheye yetişemeyeceğini dü-
şünerek ve yeni kurulan TBMM Ordusunu küçümse-

yerek yanılmıştır.
Sevr anlaşmasının uygulanma-

sının zora girdiğini düşünen itilaf 
devletleri Londra’da düzenledik-
leri konferansa TBMM hüküme-
tini de çağırmışlardır. Bu TBMM 
hükümetinin zımnen tanınması 
demektir.

Londra konferansında İtilaf 
devletleri Türk-Yunan savaşında 

tarafsız kalacaklarını bildirerek Yunanistan’ı yalnız 
bırakmışlardır.

Zaferin verdiği özgüvenle 10 Ocak’ta yeni anayasa 
yürürlüğe girmiştir.

Rusya ile 16 Mart’ta bir dostluk anlaşması imza-
lanmıştır.

Albay İsmet Bey tuğgeneralliğe yükseltilerek “İs-
met Paşa” olmuştur. 

 Bazı kaynaklarda ”Aynı gün biz de çekildik bu bir 
başarı değildir ”iddiası asılsızdır. 24. Tümen cephesi-
nin yarılması üzerine 10 Ocak’ta savunmanın bütün-
lüğünü sağlamak maksadıyla diğer iki tümenin (11. 
ve 4.) gerideki hatta alınması stratejik bir çekilme de-
ğil,  taktik derinlikte yapılan kısmi bir geri harekattır. 
Mevzi düzeltmesinden ibarettir.

Alınacak Dersler:
1. Emperyalizm güçten anlar.
2. Askeri okullarda iyi yetişmiş, savaş tecrübesi ka-

zanmış komutanların emrindeki kuvvetler zaferi ka-
zanır.

Birinci İnönü zaferi kutlanmalı ve komutanı İsmet 
İnönü saygı ile anılmalıdır.

Cihangir DUMANLI
E. Tuğg.

TESUD Çankaya Şb. Üyesi
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"Bir Öykü"

 ...Sıkıcı ve yapay gündemlerden - gönlümün 
de desteğini alarak- şöyle bir sıyrılayım dedim. 

Bakmayın, gönlüme beni hüzünlendiriyor 
diye  kızarım mızarım ama, onun duygu yüklü  
başka başka  alemlerimin  birbirine geçiş çizgi-
sinde oluşturduğu naif  netliğin, ruhumu  seve-
cenlikle sarmalayan, sonunda şükür, bu da  geçti 
dedirten adam edici tarafını da severim...  

Hazır 14 Şubat  yaklaşıyor ya, ben de  aşkı sor-
gulayayım dedim. Aşk nelere kaadirmiş bir ba-
kalım!..

Hani, aşık olduğu kadının kendisini başkası için 
terk edeceğini anlayınca gene de ona kıyamamış,  
bari sefil, telef olmasın demiş, belli etmeden kadı-
nın ayakkabısının içine ne kadar parası varsa hepsi-
ni koymuş. O kadın yolda giderken; “ayy!.. “ demiş 
“ayakkabıma taş girdi galiba!”, bir de bakmış bir 
miktar  para...Ama onun ki de aşk. Yasak da olsa, ge-
ride neler bıraktığının bilincinde de olsa yola devam 
etmiş. Geride kalansa, sevdiğine kıyamayan bu aşık; 
Aşık Veysel’in ta kendisi!.. Gerisi malum. Tabii ki 
giden gelmiyor. Sormuşlar; “Aşk nedir usta?” diye, 
o da;  “Birini seversin, kavuşamazsın, işte o aşk-
tır!..” demiş.  Ona göre, o kadar yalın ama binlerce 
dizesinin özetini yapar gibi anlamlı!… Şafak Pavey 
de, Siyaset Meydanı’nda, Ali Kırca’ya; “Aşk köle-
liktir!..” demişti. Mehmet Y. Yılmaz’a göre de; “Bü-
tün anlamsızlıklara bir ortak anlam verebilmektir 
aşk, başkalarına hiçbir anlam ifade etmeyen bir 
duruma  birlikte gülebilmektir aşk!..”  Altında çok 
özel bir imza olan adı bende saklı minik bir fotoğra-
fın arkasında da; “Sevgilim, aşk bir kere sevmek ve 
asla pişman olmamaktır!..” diye yazar. Bana göre 
de aşk; “Gelibolu’da Nuri Erer ormanındaki la-
civert denizin, aşık olduğu çam ağaçlarının, ken-
disine uzanan yeşil dallarına erişmeye çalışırken, 

kıyıya vuran ahenkli dal-
galarının nağmelerindeki 
sevgi fısıltılarını duyabil-
me ruh halleridir!..”

Peki, aşkın tarifi şarkı-
larda şiirlerde nasıldır aca-
ba?... Hani “Şarkılardan 
fal tuttum ikimize kaç 
kere”  diyen şarkı var-
dır.  50. Yıl ve Deniz Harp 
Okulu Marşı'nın Söz Ya-
zarı E. Öğr. Alb. Bekir Sıt-
kı Erdoğan’ın şiirinde de; “Sen karşıma her özledi-
ğim anda çıkarsın/ İzmir’de çıkar, Kars’ta çıkar, 
Van’da çıkarsın/ Hiç böyle vefa görmedi alemde 
hakikat/ Yollar kapanır sen yine fincanda çıkar-
sın…” der. Tabii ki aşkın hasretle anılan yüzünü be-
timleyen bu duygular fallarda, rüyalarda çare arayan-
ların umuru!...  “Güle sorma o bilmez aşkı sevda-
yı..” diye saba makamında ünleyen Erol Sayan’ın 
bestesindeki gibi gül-bülbül aşkını, gülün vefasızlı-
ğını vurgulayan da o kadar çok şarkı ve şiir var ki!.. 
Aşkta hep vefasızlıkla suçlanan o güzelim gülün de-
ğerini bilemeyen, daha geçen gün, Konya’da  sev-
diği kadını öldürüp, “Aşktan ya, onu çok seviyor-
dum be!..” diyerek, kendisini aşık bülbül sanan alı-
cı kuşların varlığı içinse hiç oralı olunmaz. Oysa aşk; 
kayıtsızlıktır, koşulsuzluktur. Hastalıklı ruhlar sadece 
sevdiğine değil, hem çevresine, hem de kendine za-
rar vererek güzelim aşkı kör bir  kuyuya,  yolları ka-
payan kocaman bir çığa dönüştürürler.. “Bu coğraf-
yanın en koyu aşkı” demiş onları tanıştıran Altemur 
Kılıç, Bülent Ecevit’le Rahşan Hanım’ın hep el ele,  
birer bardak çay eşliğinde ve pek çok şeyle mücade-
le ederek  yaşadıkları 60 yıllık aşkları için.Tabii onla-
rın aşkı gibi olan daha kimler kimler!..  Aşkı için tah-
tından, erkinden vazgeçen  İngiltere Kralı 8. Edvard 
mesela…     

                      ****                                                                                                                                               
  Vee… Puslu bir akşam vakti… Denize bakan pen-

ceresinin önünde  genç bir kız “hah!..” dedi, “az kal-
dı, birazdan  duyarım, camı açsam mı acaba?..” 
Aylardan Nisandı ve   soğuk bir poyraz  Gelibolu’nun 
doğu yakasında olan evlerde  bayağı etkili oluyor-
du. Yine de açtı camı..sabırsızca beklediği; bir gemi 
düdüğüydü, bir harp gemisinin subaylarından biri 
“bekle” demişti telefonda, “gece yarısı  geçeriz her-
halde.”  “Sen feneri hazır et, morsu da biliyorsun 
nasılsa, manevralardan dönerken, hani o çok zor-
lu  Nara Burnu var ya onu geçer geçmez,  bir si-

Günseli BAŞEL
   E. Subay Eşi

Ey Aşk...
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gara içimi, bilemedin iki…O zaman yüzeyden git-
meye başlarız, bizim gemi 
filonun en başında olacak, 
sana olan aşkımı bir kez 
daha ifade etmek için sa-
bırsızlanıyorum ve senin de  
duygularını, puslar içinden 
fener ışığıyla bana hangi  
sözcüklerle göndereceğini 
çok merak ediyorum!...”      

 O bekle diyen çocukluk 
aşkı Bahriyeli Üsteğmen 
İsmail’i bembeyaz  ünifor-
masıyla, en son 10 gün önce 
görmüştü genç kız. Fener’in oradaki  patikadan deniz 
kıyısına, pembe  çiçeklerle donanmış badem ağaçla-
rının arasından, Çilehane’ye doğru hiç konuşmadan 
yürümüşler, tam ayrılacakları sırada genç subay kızın 
elini usulca tutmuş, gözlerinin içine bakarak;   “Sana 
olan aşkım SONSUZA KADAR sürecek!..” demiş-
ti. Genç kız elini çekmesi gerektiğini düşünmüş, ama 
çekememişti. O beyaz üniformalı ilk aşkının, genç 
subayın elinde duyumsadığı sıcaklık, ömrünün sonu-
na dek süreceğine inandığı aşkın güvencesi gibi gel-
mişti ona.. Filonun uzaktan görünmesiyle derin bir 

nefes aldı genç kız. 
Gemi düdüğünü du-
yamamış olması onda 
hiçbir kuşku yarat-
madı, başladı elin-
deki fenerle, “se-ni  
se-vi-yo-rum!..” diye  
işaretleri gönderme-
ye.. Ve cevabı bekle-
meye koyuldu. Yıllar 
kadar  uzun gelen bir  
zamandan sonra  ge-
miden, bir projektör 
aydınlanmasının  ar-
dından yine morsla  

“sev-gi-lim   son-su-za  ka dar!..” diye cevap geldi.                                                                                              
 Ve gemi karanlıkta, yakamozların pırıltıları içinde,  

tam yol Marmara’ya doğru gözden kayboldu gitti..
Halbuki morsla  sonsuza kadar mesajının gönderildi-
ği sıralarda Çanakkale boğazının o çok zor deniz coğ-
rafyasında, Nara Burnu açıklarında Gelibolu'lu Üs-
teğmen İsmail Türe’nin görev yaptığı, filo başı olan 
denizaltı  daha yüzeye çıkamadan, buz denizleri için 
yapılmış, bu suların yabancısı kocaman bir gemiy-

le çarpışarak son sözleri “Vatan sağ olsun!..” olan 
ve  geride katlanılması çok 
zor hasretler bırakan kahra-
man mürettebatıyla suların 
dibini boylamıştı. Genç kız, 
kazadan habersizce ilk geçen 
gemi olan 1. İnönü Denizal-
tısını sevgilisinin gemisi sa-
narak onunla işaretleşmiş-
ti. Bu efsane aşkı bildikle-
ri için; “kız gemileri karış-
tırdı galiba, bari  üzülme-
sin biz cevap verelim” diye-
rek, Geminin Komutanı Al-

bay Bahri Kunt’un emriyle, 1. İnönü’nün  felaketten 
habersiz denizcileri de, tesadüf bu ya; projektörle ce-
vap olarak “son-su-za  ka-dar!..” diye yazmışlardı 
(*)                                 

Ertesi gün, yani  5 Nisan 1953 tarihli gazetelerde 
şöyle başlıklar vardı; “Korkunç Bir Deniz Facia-
sı… Çanakkale Boğazı’nda Dumlupınar Denizal-
tımız  Battı… Milletimizin Başı Sağ Olsun!..” San-
ki, İsmail Üsteğmenin aşkına hep söylediği  “son-
suza kadar” dileği bir çeşit kader olmuş,  onu hem 
Boğaz’ın derinliklerinde, hem de sevgilisinin gön-
lünde sonsuzluğa uğurlamıştı...                                                  

                         ****
Ankara’da bir  akşamüstü… Pencerenin önün-

de eşimle oturuyoruz. Karşıdaki görüntü, bu zaman 
diliminin  hüzünlü vedaları çağrıştıran vuruculuğu-
na inat, çok iç açıcı; güneş batarken tepedeki evle-
rin camlarına  ateş ateş vurmuş, onu izliyoruz.  Be-
nim ise aklımda, duygularımda  aşk!.. Ee, 44  yıl-
lık alyans parmağımda,  ateş  kırmızısı manzarada, 
bir de ha bire dürtükleyen gönlüm…  “ Say ki..” di-
yor “Gelibolu’da AKM’nin bambu koltukların-
da güneşin batışını, iyotlu bir nem  genzine dolar-
ken o alyansta adı yazılı olanla şimdiki gibi,  el ele 
izliyorsun,  hava serin ama senin  tuttuğun el sı-
cacık ve  o çam dallarına fısıldanan aşk sözcük-
leri aslında sana fısıldanıyor!..” Kayahan şarkı-
sı gibi;   “Gece öyle güzel /öyle ki /  sessiz sakin 
yalnız bizim / ve sen canım  bu gece daha güzel-
sin!..”                                                                                                                                     

Dileğim; herkese  sıcacık dokunuşlu,  uzun 
ömürlü aşklar!...      

(*) Dumlupınar Öyküsü için kaynak; Sunay Akın  an-
latısı.    

"Bir Öykü"
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Çanakkale Tekirdağ'dan Başlar 

Ebedi önderimiz Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün, 
19. Tümen ve 57. Alayı Tekirdağ’da Kurma-
sı, Tekirdağ’ımız için ayrı bir gurur kaynağıdır. 
Onun için biz Tekirdağlılar her zaman “Çanakkale 
Tekirdağ’dan Başlar”  demekteyiz. 

19. Fırka (Tümen) ve 57. Alay
Mustafa Kemal, Birinci Dünya Savaşı (1914-1918) 

başında Sofya’da Askeri Ataşe olarak görev yapmak-
tadır. Savaş çeşitli cephelerde tüm hızıyla sürerken 
Sofya’daki görevini pasif bir görev olarak gördüğü 
için aktif bir cephe görevi  istemiştir.

Osmanlı Genelkurmayı da o güne kadar hiç mev-
cudu olmayan 19. Fırka’nın (Tümen) Tekirdağ’da 
kurulması için Mustafa Kemal’i görevlendirmiştir. 

Yarbay Mustafa Kemal, beraberinde emir suba-
yı ve emrine verilmiş olan Çerkeşli Hasan Çavuş'un 
mangasını alarak 2 Şubat 1915 günü Tekirdağ'a gel-
di. 19. Fırka'nın ta-
mamlanması 25 
Şubat'a kadar sür-
dü. Fırka 23 gün 
gibi kısa bir sürede 
bugün Göğüs Has-
talıkları Hastanesi-
nin bulunduğu yer-
de "Sahil Kışlası" 
nda kuruldu. 

19. Fırka'ya bağ-
lı üç alaydan biri 
olarak Tekirdağ  Yarkışla (Hayrabolu yolu üzerinde-
ki Karaca Murat Çiftliği karşısındaki Yerçeşme bara-
kalarında) mevkiinde 1 Şubat 1915 tarihinde kurulan 
ve Çanakkale Savaşı’nın kazanılmasında büyük rol 
üstlenen 57. Alay’a, 22 Şubat 1915 tarihinde 19. Fır-
ka Komutanı Yarbay Mustafa Kemal tarafından tö-
renle sancak verilmiştir. 

25 Şubat'ta kurulması tamamlanan 19. Fır-
ka, ardından gelen bir emirle, Tekirdağ’dan ayrıla-
rak Halep, Reşit Paşa ve Millet vapurlarıyla May-

dos (Eceabat)’a gelmiştir. 
Mustafa Kemal Eceabat'ta 
emrine verilen yeni bir-
liklerle beraber, Ece lima-
nı, Morto Koyu, Arıburnu, 
Anafartalar ve civarını içi-
ne alan bir sahanın komu-
tanı olmuştur.

Çanakkale'de 57. 
Alay'ın Töreni 

Atatürk'ün komutasın-
da 19’ncu Fırka, Yb. Avni 
Bey komutasında 57. Alay (3600 subay ve asker); 
Conkbayırı'nda mevcut silah ve inanç gücüyle sün-
gü, yumruk, dişe diş, kana kan, cana can, şairin de 
dediği gibi; "enkaz-ı beşerin savrulduğu" bir mahşer 
yerinde kendisinden 3-4 kat kadar daha fazla ve daha 
modern silahlarla teçhiz edilmiş bir düşmanla çarpış-
mıştır. 

İşte 22 Şubat 1915 tarihinde Sancağını Tekirdağ'da 
teslim alan 57. Alay, bu tarihten yaklaşık iki ay son-
ra 25 Nisan 1915 tarihinde kendisine emanet edilen 
sancağın hakkını; dünya, insanlık ve savaş tarihin-
de örneği görülmemiş bir şekilde muhafaza ve mü-
dafaa etmiş, mukavemet etmiş, harbin ve Türk mille-
tinin kaderini kendisini tereddütsüz feda ederek kur-
tarmıştır. 

Çanakkale Muharebeleri
Çanakkale Muharebeleri, I. Dünya Savaşı sıra-

sında 1915-1916 yılla-
rı arasında (3 Kasım 1914 
– 9 Ocak 1916) Gelibo-
lu Yarımadası'nda Osman-
lı İmparatorluğu ile İtilaf 
Devletleri arasında yapılan 
deniz ve kara muharebele-
ridir.

18 Mart 1915 tarihi İngi-
liz ve Fransız filolarının Ça-
nakkale Boğazını denizden 
geçmek için yaptıkları sal-

dırılarda mevcudiyetlerinin  % 35’ni kaybedip geri 
çekilmek zorunda kaldıkları gündür.

Müteakiben İtilaf devletleri 25 Nisan 1915 tarihin-
de kara harekâtına başlarlar. Bu taarruzları da Yarbay 
Mustafa Kemal'in (Atatürk) emrindeki birlikleri et-
kin ve dâhiyane kullanması sonucu 09 Ocak 1916’da 
hüsranla sona erer.

25 Nisan 1915 günü Arıburnu bölgesine çıkar-
ma yapan Anzak askerlerini ilk karşılayan birlik 27. 
Alay ve daha sonra cepheye yetişerek muharebeye 

Recep YILDIZ
   E. Top. Kur. Alb.
Tekirdağ Şb. Bşk.
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          Çanakkale Tekirdağ'dan Başlar 

katılan 57. Alay ve 19. Tümen bu günün en önem-
li birlikleridir.

Arıburnu'na çıkan düşman kuvvetlerini, Musta-
fa Kemal'in komu-
ta ettiği 19. Tümen 
Conkbayırı'nda dur-
durdu. Mustafa Ke-
mal, bu başarı üzeri-
ne albaylığa yükseldi 
(1 Haziran 1915)

Çanakkale Muha-
rebelerinin Toplam 
Zayiatı

Çanakkale Muhare-
beleri her savaş gibi 
ardında kan, ölüm 
ve gözyaşı bıraktı. 
En iyimser rakamlarla 253.000 Türk şehit oldu.  İti-
laf kuvvetinden de 215.000 asker öldü. Bu savaştaki 
toplam insan kaybı 468.000 kişidir.

Çanakkale Savaşları Sonucunda
Çanakkale Savaşları sonucunda batılılar, müttefik-

leri Rusya’ya yardım edemediler. Böylece mahsur 
kalan Çarlık Rusyası içerden çöktü ve kanlı bir rejim 
değişikliği oldu.

Çanakkale’de Türk ulusu, binlerce okumuş ve ay-
dınını da kaybetti. Kesin olmayan tahmini rakamla-
ra göre, 100.000’den fazla öğretmen, mülkiyeli, tıb-
biyeli ve Türk ocaklarında yetişmiş okur-yazar yiti-
rildi. Mustafa Kemal Atatürk bu kaybı şöyle ifade et-
miştir: “Biz Çanakkale’de bir Dar-ülfünun (Üniver-
site) gömdük.”

Türk ordusunun Balkan Savaşı’nda zedelenen ve 
hatta yok olmaya yüz tutan prestiji kurtarıldı. Ordu 
ve millet, bu zaferin getirdiği moralle kurtuluş sava-
şına girebildi.

Çanakkale Muharebeleri, Mustafa Kemal (Ata-
türk) gibi askerî bir dâhiyi yarattı. Birinci Dünya 
Harbi’nin bitiminden hemen sonra başlayacak olan 
Milli Mücadele’nin bu eşsiz liderini Türk Ulusuna 
kazandırdı.

Çanakkale Zaferi'ni Anma Törenleri de 
Tekirdağ'dan Başlar

Biz Tekirdağ’lılar; Çanakkale Muharebeleri  gibi “Ça-
nakkale Zaferi’ni Anma Törenlerini de Tekirdağ’dan 
başlartarak kutlamaktayız.

19. Fırka (Tümen) Anıtı'nda Tören 
Her yıl Mart ayı içerisinde, başta Tekirdağ Namık 

Kemal Üniversitesi ve Silivri'de bulunan İstanbul 
Rumeli Üniversitesi'nin Sağlık Kültür ve Spor Baş-
kanlıkları olmak üzere çeşitli gençlik ve/veya öğ-

renci grupları ile Sivil Toplum Kuruluşlarının plan-
lı faaliyetleri kapsamında her yıl Mart ayı içerisinde 
düzenlenen "Çanakkale Zaferini Anma Haftası, Ça-

nakkale Tekirdağ'dan Baş-
lar" programının Tekirdağ 
bölümü, Tekirdağ 19. Fır-
ka (Tümen) Anıtı'nda dü-
zenlenen törenlerle kutlan-
maktadır.

19. Fırka Anıtı
19. Fırka Anıtı 12 Ha-

ziran 2013 tarihinde 
Tekirdağ’ın yeni yüzü olan 
Hürriyet Mahallesinde 
açıldı. 

12 figür ve bir büst ça-
lışmasından oluşan anıtı; 

57. Alayı Gelibolu’ya getiren Halep Vapuru’nun bir 
kesiti, en tepesinde Türk Milletini temsil eden Türk 
Bayrağı’nın varlığı ve Conk Bayırından düşmanın 
kıpırtılarını, savaş oyununu anlamakla meşgul Mus-
tafa Kemal’in boynunda dürbünüyle uzağı ve çok 
uzağı deviren, seçen, işleyen; tüm ömrünce sürecek 
felsefesiyle değerlendirmek mümkün…

Tekirdağ Valiliği Önünde Yapılan Törenler
Tekirdağ'dan 57. Alay'ı Temsil Eden 57 Gönül-

lünün (57. Alay Yürüyüş Komitesi) Çanakkale'ye 
Uğurlanması

Her yıl 14-18 Mart tarihleri arasında Çanakkale 
Şehitliği’ne gerçekleştirilecek 57. Alay Vefa Yürüyü-
şü için, Tekirdağ Valilik Binası önünde bir  tören dü-
zenlenmektedir.

Törenden sonra, Çanakkale Savaşları'nda göster-
dikleri kahramanlıklarla destanlaşan 57. Alay için 
Tekirdağ'dan 57 gönüllü alkışlarla Çanakkale'ye 
uğurlanmakta, Tekirdağ'dan yola çıkan temsili 57. 
Alay komitesi, Malkara-Keşan yolu üzerinden yürü-
yerek  sürdürdüğü 4 günlük yolculuğu, 18 Mart Ça-
nakkale Zaferi'nin kutlamaları sırasında Çanakkale'de 
sonlandırmaktadır.



Birlik, Sayı : 239-240 • Ocak-Haziran 202332

Bisikletçilerin Tekirdağ Toprağını Çanakkale'ye 
Götürmesi

Etkinlik kapsamında yine Tekirdağlı bir grup bisik-
letçi, Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi Kültür ve Sos-
yal İşler Daire Başkanlığının organizasyonuyla Te-
kirdağ  toprağını 186 km yol katederek Çanakkale'ye 
ulaştırmaktadır.

Sonuç
Sonuç olarak Tekirdağ ve Tekirdağlılar için Çanak-

kale denince akla önce Ulu Önderimiz Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk ve 57. Alay ile 19. Fırka (Tümen) gel-
mektedir. Bu nedenle, Çanakkale Savaşlarının baş-
langıcının, başlangıç hazırlıklarının Tekirdağ’dan 
başladığını iddia etmek yanlış olmayacaktır.  

 “Çanakkale Zaferi”ni bu millete armağan eden 
başta Gazi Mustafa Kemal Atatürk olmak üzere aziz 
şehitlerimizi rahmetle ve şükranla anıyorum. Ruhla-
rı şad olsun!

Kaynakça :
1. Çanakkale Savaşlarında Tekirdağ, NKÜ Sempozyumu 

(2015), Yrd. Doç Dr. Lokman ERDEMİR
2. Tekirdağ Tarihi ve Coğrafyası Araştırmaları, Mehmet 

SEREZ
3. Tekirdağ’ın Bilinmeyen Tarihi ve Kültürü, TTBBD 

(Tekirdağ Tarih Bilincinde Buluşanlar Derneği) Yayını
4. Atatürk ve Üç Kemaller Diyarı Tekirdağ, Kenan OF-

LAZ
5. Çanakkale Cephesinde 57. Alay, Nurhan AYDIN

            

          Çanakkale Tekirdağ'dan Başlar 
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"Anılar" 

 10 Kasım 1953 Tarihinde, ATATÜRK’ün 
Naaşı’nın Anıtkabir'e Nakil Tören Kıtasında  Gö-
rev Alma Şerefine Nail Oldum

30 Ağustos 1953 tarihinde; piyade teğmen rütbe-
siyle Kara Harp Okulu’ndan mezun oldum. 23 yaşın-
da bir subay olarak silah arkadaşlarım ile birlikte 10 
Kasım 1953 tarihinde Atamızın naaşının Anıtkabir’e 
nakledilmesi töreninde görevlendirilmiştim. Bunun 
onurlu ve manevi bir görevlendirme olduğunu bili-
yordum.

Nakil Töreni’nde Görev Alacakların Seçimi

Anıtkabir tamamlandığında; Atatürk’ün naaşının 
Ankara Etnoğrafya Müzesi’nden alınıp Rasattepe'de 
inşası biten, ebedi is-
tirahatgahına taşın-
ması gündeme gel-
mişti. Türk Milleti 
ayağa kalkarak cena-
zeyi taşımak için de-
ğişik teklifler ve öne-
riler yapıyordu. Ata-
mız vasiyetinde "ve-
fatımda milletim ne-
reye isterse oraya 
gömsün" dediği için 
Ankara'da defnedil-
mesi kararlaştırılmıştı.

Kamulaştırma çalışmaları sonrası, 9 Ekim 1944 
tarihinde Ankara Rasattepe'de yapımına başlanan  
Anıtkabir, yaklaşık 750.000 m² lik bir alanı kapla-
makta, Barış Parkı ve Anıt Bloku olarak iki kısmın-
dan oluşmaktaydı.

Dönemin Milli Savunma Bakanı Birinci Ferik (Or-
general) Kazım Özalp Paşa  Atamızın cenaze töre-

ni programını hazırlatmış 
ve cenaze alayına Orgene-
ral Fahrettin Altay’ın komu-
ta edeceği duyurulmuştu. (Atatürk Fahrettin Altay’a 
soyadını Altay  olarak bizzat vermiştir.)

 Sonunda dönemin hükümeti de kararını vermiş, 
Ulu önderimizin Kara Harp Okulu’ndan 1283 apolet 
numarası ile  1902 yılında piyade teğmen olarak me-
zun olması, hükümetin kararında etkili olmuştu. Har-
biyeli öğrenciler yerine; 1950-1953 yılları arasında 
Harbiyeli olarak Kara Harp Okulu’nda eğitim gör-
müş ve 30 Ağustos 1953 tarihinde mezun olmuş teğ-
menlerin top aracı üzerinde Türk Bayrağı’na sarılı 
Atamızın tabutunu taşımaları kararlaştırılmıştı.

Kara Harp Okulu’nun 
1953 yılındaki yapılanma-
sında 3 Öğrenci Taburu 
mevcut idi. Değişik sınıflar-
dan olan 409 teğmen için-
den merasim kıtasını oluş-
turacak 80 teğmen top ara-
basındaki Atamızın naaşı-
nı çeken ve frenleyen gru-
bu oluşturacaktı.  Dönemin 
Kara Harp Okulu komuta-
nı rahmetli Tuğgeneral Ke-
mal Yükep ve üç tabur ko-

mutanı bu töreni organize etmişlerdi. Merasim Kıta-
ları komutanı Piyade Yüzbaşı Sabri Demirbağ (1974 
Kıbrıs Barış Harekatı’nda komando tugay komutanı) 
genç subayları seçmiş ve törene hazırlamıştı.

Nakil Töreni'nin İcrası

Resmi tören alanında cenaze başında dönemin 
Cumhurbaşkanı İsmet İnönü, Başbakan Celal Ba-
yar, Genelkurmay Başkanı Mereşal Fevzi Çakmak 

Kadri SAVCI
  E. Hv. Mly.  Alb.

TESUD Tekirdağ Şb. Üyesi

      “Benim Naçiz Vücudum elbet bir gün toprak olacaktır.
        Ancak Türkiye Cumhuriyeti ilelebet payidar olacaktır”.

     30.08.1925 Kastomonu

10 Kasım 1953 

             ATATÜRK'ün Naaşının Anıtkabir'e Nakil Töreni
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"Anılar" 

ve milletvekilerinin bazıları vardı. Değişik ülkeler-
den resmi üniformalı general, subay ve diplomatlar 
göze çarpıyordu. Her taraf çiçek bahcesi gibiydi ve 
çok kalabalıktı.

Merasim kıtaları komutanı P.Yzb. Sabri Demirbağ, 
10 Kasım 1953 sabahı ılıman ve açık olan bir hava-
da, kursiyer teğmenlerden oluşturduğu merasim kı-
tasını Kara Harp Okulu’ndan yürüyerek çıkartmış ve 
Ankara Numune Hastanesi yanında bulunan Etnoğ-
rafya Müzesi’ne  intikal ettirmişti.

Türk Bayrağı'na sarılı  Ata'mızın naaşının  oldu-
ğu top arabasını; en önde üst düzey rütbeli ve sivil 
erkânın arkasında naaşı taşıyan çekici grubunu oluş-
turan teğmenler ile 
arabanın arkasındaki 
fren grubunu oluştu-
ran teğmenler, yan-
larında generaller ve 
arkasında yürüyüşe 
katılan halk ile Ulus 
Eski Meclis, Genç-
lik Parkı, Tren Garı 
ve Tandoğan güzer-
gahından yürüyerek 
Anıtkabir’e taşımış-
tır. 

Nakil esnasında geçilen her güzergahta hüzünlü  ve 
gözü yaşlı kadın, erkek ve çocuklardan oluşan kala-
balıklar vardı. Top arabası genç subaylar tarafından  
üzerinde Atamız’ın naaşı ile çekiliyordu, bu sırada 
ağlama ve tören kıtasının ayak seslerinden başka bir 
ses duyulmuyordu. Bu durum saatlerce devam etmiş-
ti.

Anıtkabir’e vardığımızda; Atamızın naaşı omuzla-
ra alınmış ve yaklaşık 250 metrelik “Aslanlı Yol, İs-
tiklal ve Hürriyet Kuleleri”ni takip ederek merasim 
kıtasının omuzlarında resmi ve askeri erkân ile anıt 
mezara nakledilmiş ve  defin işlemi yapılmıştır.

Anıtkabir Mezar Odası

Atatürk'ün aziz naaşı, mozolenin zemin katında 
doğrudan doğruya toprağa kazılmış bir mezarda bu-

lunmaktadır. Mozolenin birinci katı olan şeref holün-
deki sembolik lahit taşının tam altında bulunan me-
zar odası Selçuklu ve Osmanlı mimari stilinde sekiz-
gen planlı olup, piramidal külahlı, tavanı geomet-
rik motifli mozaiklerle süslenmiştir. Zemin ve du-
varlar siyah, beyaz, kırmızı mermerlerle kaplanmış-
tır. Mezar odasının ortasında kıble yönünde kırmızı 
mermer sanduka yer almaktadır. Mermer sanduka-
nın çevresinde bütün illerden ve Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti'nden gönderilen toprakların konulduğu 
pirinç vazolar bulunmaktadır.

Mezar odasının tavanında ise sekiz ışık hüzmesi ve 
merkezde Türklerin  sembolü güneş görülmektedir. 

Güneş tam Atatürk’ün na-
aşının üstündedir ve ışık 
vermeye  orada da devam 
etmektedir.

Anıtkabir'i Kaç Kişi 
Ziyaret Etti? 

Mustafa Kemal Ata-
türk, 10 Kasım 1953’te 
Anıtkabir’e defnedildi. 19 
Kasım 1953’te katafalk zi-
yarete açıldı. İlk gün 70 
bin kişi geldi. 75’nci ölüm 

yıldönümünde, sadece 10 Kasım günü, 1 milyon 89 
bin kişi vardı. Anıtkabir’i her yıl ortalama 4 ila 9 mil-
yon yurttaş ziyaret ediyor, Atatürk devrimlerine bağ-
lılığını sunuyor. Ortalama 6 milyon kişi kabul eder-
sek… 1953’ten bu yana 70 yılda, 420 milyon kişinin 
Anıtkabir’i ziyaret ettiği biliniyor.

Rahat Uyu Atam! Ben ve Benim Gibi Subaylar 
Seni Anlamıştır

10 Kasım 1953 Salı günü Türkiye Cumhuriyeti’nin 
kurucusu ve ilk Cumhurbaşkanı Gazi Mustafa Ke-
mal Atatürk’ün naaşı yapılan bir tören ile anıt meza-
ra nakledilmiştir.

Her Türk vatandaşına ve hatta her Türk Subayına 
nasip olamayan Atamızın naaşının Anıtkabir’e nakil 
töreninde görev almış olmaktan çok bahtiyarım. 
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Çok mutluyum ve çok huzurluyum. 1938 yılında 

Atamız vefat ettiğinde Çorum’un Osmancık ilçesin-

de ilkokul öğrencisiydim ve Ata'mızın vefatını Ana-

dolu köylüsü olarak duymuştum. İlkokul öğretmeni-

miz Atamızın önemini bize anlatsa da hisederek ve 

yaşayarak anlamam yıllarımı aldı ve hala alıyor.

Türk Silahlı Kuvvetleri’ne 1950 yılnda Harbiyeli 

olarak katılmam ve almış olduğum askeri eğitim ve 

ordunun değişik kademelerindeki görevlerimden baş-

layıp bu yazıyı kaleme aldığım Haziran 2023 tarihi-

ne kadar geçen sürede dünyada değişen olaylar dahil 

Atamızın bulunduğu ve görev yaptığı yerler ve savaş 

cephelerini ziyaret ettiğimde, yazmış olduğu kitap-

ları okuduğumda, kurulan Türkiye Cumhuriyeti’nin 

ve devrimlerinin Ata'mız tarafından Türkiye Büyük 

Millet Meclisi (TBMM) kararları ile hayata geçiril-

mesinin önemini ve dünyada gelişen olayları tekrar 

düşündüğümde zihnimde oluşan sonuç aşağıdadır:

Atatürk, Türk ve Dünya tarihinin yetiştirdiği en 

önemli devlet adamlarından biridir.

Atatürk, asker, başöğretmen ve cumhurbaşka-

nı kimliği ile 57 yıllık hayatında ülkemiz ve bizler 

için çok önemli kararlar almış ve hayata geçirmiş-

tir. Atatürk’ün Nobel Barış Ödülü’ne aday gösteril-

mesinin gerekçeleri  ise Türkiye Cumhuriyeti’nin 

kurucusunun karakteri, samimiyeti, devlet adamlı-

ğı, saygınlığı ve yaptığı reformlardır. Hülasa; Ata-

mızla zaman ve mekan içinde karşılaştığım iki nok-

tayı yukarıda belirtmiştim. Birinde çocuktum ve on-

dan uzaklardaydım, yakından göremedim, tam anla-

yamadım. İkincisinde ise, yıllarca üniformasını taşı-

dığım ve gurur duyduğum Türk Silahlı Kuvvetleri’ne 

katılmış ve merasim kıtasında görev yapmış olmam-

dır. Bu sefer de yine göremedim ama tesellim son gö-

revde bulunmam, huzurunda esas duruşta durmam, 

aynı okuldan aynı rütbe ile (Kara Harp Okulu’ndan 

Piyade Teğmen) mezun olmam, 1283 içimizde de-

yip yıllarca haykırmam ve asker selamı ile uğurla-

mamdır. Bu ulvi görevden 1 yıl sonra 1954 yılında 

Hv.K.K.lığı’nın personel ihtiyacının karşılanması 

çalışmaları kapsamında kuvvet ve sınıf değiştirerek 

(Hv.K.K.lığında önce uçuş ve daha sonra yer hizmet-

lerinde) bu vatana hizmete devam ettim.

Şu an 94 yaşından gün almış emekli bir subay ola-

rak, 1953 yılında katılmış olduğum bu kutsal göre-

vin manevi yönü, Atamızın yıllar önce söyledikleri 

sözler ve yaptıklarını anladıkça ve yaşayıp gördük-

çe çok ağır basmaktadır. Atatürk’ümüzün yaptıkları-

nı her yönüyle anlamam çok zamanımı aldı ve alma-

ya da heyecanla devam etmektedir.

Ulu Önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ü say-

gı, minnet ve rahmetle anıyorum! Ruhun şad olsun 

Atam!

Ben ve benim gibi binlerce Atatürkçü yurtseverler 

seni anlamıştır!

RAHAT UYU ATAM!

            

 

"Anılar" 



37Birlik, Sayı :  239-240 • Ocak-Haziran 2023



Birlik, Sayı : 239-240 • Ocak-Haziran 202338



39Birlik, Sayı :  239-240 • Ocak-Haziran 2023



Birlik, Sayı : 239-240 • Ocak-Haziran 202340

Yurtdışı Eğitim

İnternet ve teknoloji çağında doğup büyüyen günü-
müz genç neslinin kendi kişisel gelişimlerini planla-
ma, dolayısıyla geleceklerini ve mesleki kariyerlerini 
inşa etme konusunda ebeveynlerinden daha fazla ola-
nağa sahip oldukları bir gerçektir. Bu akıllı gençlerin 
iyi bir kariyer ve kişisel gelişim yolunda sürekli bir 
arayış içinde oldukları, birçoğunun yüksek öğrenim 
için ya da en azından başarılı bir kariyerin ön şartı 
olarak görülen “İngilizce” sorununu çözmek için kısa 
sureli de olsa yurtdışında dil okuluna gitmeyi düşün-
dükleri görülmektedir. 

İster yüksek lisans veya doktora, isterse bundan 
bağımsız olarak sadece dil öğrenmek maksatlı olsun, 
“yurtdışı eğitim” karmaşık içeriği nedeniyle konu-
sunda uzman danışmanlardan yardım alınması gere-
ken bir süreçtir. İyi bir danışmanlık ile daha kolay ve 
etkin sonuç alınması ve de öğrenci memnuniyetinin 
sağlanması kuvvetle muhtemeldir. Ancak, teknoloji 
çağının nimetlerini bilen ve kullanmayı seven ve de 
bu süreci kendi başına yönetmeyi tercih eden gençle-
rin ve ailelerin sayısı da oldukça fazladır. 

Dil eğitimi veya akademik gayelerle gidilebilecek 
ülkelerden ve şehirlerden hangisinin tercih edile-
ceği, hangi programın ihtiyaca uygun olduğu, et-
kin kurs süresinin ne kadar olması gerektiği, ko-
naklama sorunun nasıl çözüleceği ve de vize saf-
hasının nasıl yürütüleceği başlıkları yurtdışı eğitim 
sürecinin önemli karar noktalarıdır. Müteakip parag-
raflarda yurtdışı eğitimin özelliklerini ortaya koya-
rak, aile ve gençlere karşılaşacakları başlıklar hak-
kında bazı temel bilgiler veren içerik bulacaksınız.

Dil okulları dünyada bilinen belli başlı ülkelerde 
yoğunlaşmaktadır. İngilizce eğitimi özelinde bakıldı-
ğında bu ülkeler; ABD, Birleşik Krallık (İngiltere, İs-
koçya, K.İrlanda, Galler), İrlanda Cumhuriyeti, Ka-
nada ve Avustralya’dır. Bu ülkelerin yanına Malta, Y. 
Zelanda ve G. Afrika da eklenebilir. Dil eğitimi ara-
yışındaki kişi bu ülkeler içinden birine karar vererek 

sürece başlamalıdır. Ülke 
seçerken uzaklık ve ula-
şım ilk düşünülmesi gere-
kenlerdir. Londra’ya 3 saat-
te gidilebilirken Kanada’ya 
13 saatte ulaşılmaktadır. 
Yaşam şartları ve pahalı-
lık hesaplanması gereken 
diğer başlıklardır. Ülkeye 
vize alma kolaylığı bu saf-
hada mutlaka aklınıza gel-
melidir. Bu safhada kişi-
nin gelecekteki kariyer planında yer alan hedefler ba-
kımından seçilecek ülkenin uygunluğu da göz önü-
ne alınmalıdır. Ülkeyle beraber o ülkedeki şehir ter-
cihi de yapılmalıdır. Dil okulları birçok şehre yayıl-
mış durumdadır. Büyük şehirlerde alınacak bir eği-
timde ihtiyaçlara kolay ulaşmanın yanında eğlence-
li bir eğitim alınabilecekken, nispeten az imkânı olan 
küçük kentlerde daha dingin ve eğitim odaklı bir de-
neyim yaşanabileceği unutulmamalıdır.

Dil eğitimi veren ülkelerde okul seçeneklerine ba-
kıldığında karşımıza uluslararası zincir olarak faali-
yet gösteren dil okulları veya daha yerel ve butik fa-
aliyet gösteren ekonomik okullar çıkmaktadır. Doğal 
olarak okullar arasında ve şehirler arasında kurs fi-
yatları da farklı olabilmektedir. Kurslarda fiyatlan-
dırma genelde haftalık bazdadır ve dönemlere göre 
farklılık gösterebilmektedir. Gerek kurs gerekse ko-
naklama maliyeti göz önünde bulundurulduğunda, 
ilkbahar, sonbahar ve kış dönemi daha ekonomik ol-
maktadır. Yerel veya küçük şehirlerde faaliyet göste-
ren okulların daha uygun fiyat sunmaları bu okulların 
eğitim kalitesinin düşük olduğu anlamına gelmemek-
tedir. Çok sıkı bir devlet kontrolü altında olan okul-
ların gerek müfredatı gerekse idari konuları akredi-
te edildikleri önemli eğitim kurumları tarafından dü-
zenli olarak denetlenmektedir. 

Dil okullarında verilen kurs program seçenekleri 
oldukça fazladır: 12 yaşından başlayıp 50 yaş üze-
ri özel programlara kadar birçok seçenek öğrencilere 
sunulmaktadır. Seçeneklerden en genci ve en eğlen-
celisi şüphesiz 12-17 yaş arası gençler için sunulan 
Genç (Junior) Yaz Kurslarıdır. Okul tatiliyle baş-
layan ve ağustos sonuna kadar devam eden bu özel 
programlarda normal dil kurslarına kıyasla daha faz-
la öğretmen ve okul kontrolü bulunmaktadır. Tüm 
faaliyetler grup sorumlusu öğretmenler nezaretinde, 

            

"Bir Konu"

Murat BÜYÜKBAŞ
   E. Yb.

TESUD Çankaya Şb. Üyesi
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ders, doğa gezisi, kültürel gezi, eğlenceli oyun veya 
farklı faaliyetler şeklinde uygulanmakta, çocuklara 
hem dil gelişimleri hem de değişik ülkelerden arka-
daş edinerek sosyalleşmeleri için ortam sağlanmak-
tadır. Bu programın süresi genelde 4 hafta ile sınır-
lıdır. 

Yetişkinler için hazırlanan standart ve en yaygın 
dil kursu “Genel İngilizce” olarak adlandırılmakta ve 
16 üzeri yaşlar için uygun görülmektedir. Genellikle 
günde 4, haftada 20 ders olarak uygulanan bu prog-
ram, isteğe bağlı olarak öğleden sonrası seçmeli ders-
ler ilave edilerek “yoğun kurs” adı altında haftada 30 
saate kadar çıkarılabilmektedir. Genel İngilizce prog-
ramında gramer, kelime, konuşma ve yazma konu-
larına dengeli bir şekilde ağırlık verilmektedir. Yo-
ğun kurs talebi halinde öğleden sonraya eklenebilen 
seçmeli dersler öğrenci ihtiyaç ve talebine göre belir-
lenmektedir. Bu ilaveler yazma, kelime ve konuşma 
dersi olabileceği gibi  iş ingilizcesi veya hukuk, sağ-
lık gibi belirli bir alana yönelik terminoloji şeklinde 
de olabilmektedir. Genel ve yoğun kurslarda süre sı-
nırı yoktur. 

Dil okullarının öğrencilere sunduğu diğer bir ye-
tişkin program seçeneği “sınav hazırlık” kurslarıdır. 
Bu program, birçok ülkede üniversite giriş yeterlili-
ği olarak istenen IELTS, TOEFL ve benzeri sınavlara 
hazırlık maksatlıdır. Sonuçta öğrencinin hedeflediği 
sınavdan istenen notu alması sağlanmaktadır. Birçok 
dil okulu yurtdışında üniversite eğitimi düşünen öğ-
rencilere yönelik olarak özel bir danışmanlık paketi 
de sunmaktadır. Bu pakette amaç; dil yeterlilik sınavı 
için gelen öğrenciye bir üniversiteye yerleştirinceye 
kadar geçen tüm süreçte eğitim uzmanları tarafından 
danışmanlık ve destek verilmesi, öğrencinin istedi-
ği lisans eğitimine yönlendirilmesinin sağlanmasıdır. 

Birebir dersler, 40+ veya 50+ yaşlarına yönelik 
özel İngilizce ve kültürel içerikli kurslar, aile paket-
leri ve çalışarak eğitim seçenekleri okullar tarafından 
sunulan diğer programlardan bazılarıdır. Bu prog-
ramlar hakkında daha fazla bilgi internet ortamında 
veya okul temsilciliklerinden rahatlıkla edinilebilir.

Alacağı dil kursuna ve okula karar veren öğrenci-
nin çözmesi gereken diğer bir konu konaklamadır. 
Dil eğitimi alınan ülkelerde genellikle iki konakla-
ma alternatifi sunulmaktadır: Aile yanı konaklama 
ve yurt/rezidans konaklaması. Tahmin edilebileceği 
gibi, aile yanı konaklama konsepti okulların anlaş-

malı olduğu bir ailenin evinde kalmak ve tüm eğitim 
süresince onların ev ve imkânlarını kullanmak şek-
lindedir. Bu tür konaklamalar yarım pansiyon veya 
tam pansiyon şeklinde satın alınabilmektedir. Yine 
tahmin edilebileceği gibi aile ortamında kalmak gü-
venli olmanın yanında, konuşma pratiği açısından da 
öğrenciye daha yararlı olacaktır. Bu konsept fazla öz-
gürlük arayanları ve kendi ailesindeki standardı geçi-
ci evinde yakalayamayanları, kültürel farklılığa alı-
şamayanları hayal kırıklığına da uğratabilmektedir. 

Yurt konaklaması ülkemizde de var olan öğren-
ci yurtları tarzındadır. Odalar ekonomik veya daha 
lüks tarzda tercih edilebilmektedir. Bazı okullar otel 
tarzında imkânlar da sunmaktadır. Yurtlarda genelde 
yemek imkânı bulunmamakla birlikte, ortak mutfak 
hizmeti olan yerler de mevcuttur. Yemek konusu da 
hesaba katılırsa, aile yanı konaklamaya kıyasla yurt 
konaklaması daha pahalı bir seçenek haline gelmek-
tedir. 

Dil eğitimi için vize alma süreci önemlidir. Her ül-
kenin kendi vize şartları ve talepleri vardır. İstenen 
belgelerde ülkelere ve alınacak eğitime göre farklılık 
olmakla birlikte, değişmeyen bir şey varsa, vize me-
murlarına hem kişisel ve finansal belgelerin, hem de 
okullardan alınan kayıt ve kabul belgesinin diğer bel-
gelerle birlikte sunulmasıdır. Tüm belgeler hazırlan-
sa bile, vize memurunun sizin eğitim planınızdan, fi-
nansal yeterliliğinizden ve geri dönüşünüzden ikna 
olması ve onay vermesi gerektiği bilinmelidir. 

Buraya kadar sıralanan aşamaları geçerek kararını 
veren öğrencilerin; internet yoluyla veya danışman-
lık acentesi kanalıyla okula kayıt için başvurması, 
vize onayına müteakip kayıt oldukları kursa uygun 
seyahat bileti alması, yaşanabilecek tatsız durumlara 
karşı sigorta yaptırması ve diğer kişisel hazırlıkları-
nı yapması gerekecektir.  Böylece eğitim hayatlarının 
önemli bir safhasına adım atacaklardır.  

Sonuç olarak; Atatürk’ten aldığımız direktifin de 
gereği olarak, çağdaş medeniyet hedefine ilerleme-
sini amaçladığımız gençlerimizin dışadönük bir an-
layışla dünya çapında bilimsel faaliyetler icra ede-
bilmesi için kaliteli uluslararası akademik kurumlar-
da eğitim alması, kariyer yapması ve bu çalışmalarda 
gerekli olan dil yeterliliğine ulaşılabilmesinde önem 
arz eden “yurtdışı eğitim”, bugün ve gelecekte daha 
sık duyacağımız bir kavram olarak karşımızda dur-
maktadır.

            

"Bir Konu"
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      "Bir Kitap"

28 Ocak 1915 tarihinde Londra’da Bi-
rinci Dünya Savaşı üzerine toplanan İtilaf 
Devletleri’ne ait Savaş Konseyi’nde şu ka-
rar alınır: Boğazları geçip İstanbul’u işgal 
ederek Türkleri savaş dışı bırakmak, Rus-
larla birleşip, Almanları aynı anda iki cep-
hede birden savaşmaya zorlayarak, sonu-
ca gitmek...

Böylece, Çanakkale Savaşı kararı veril-
miş olunuyordu. Toplantıda haritanın başı-
na geçen İngiliz Deniz Bakanı W. Churc-
hill, Çanakkale’yi göstererek: “Evet! Ça-
nakkale!... Türklerin gırtlağı burada... Bir 
sıkıldı mı?...” dediğinde, Savaş Konseyi 
Başkanı Lord Kitchener: “Sıkmak işe ya-
ramaz. Bu boğazı bir hamlede kesecek-
sin” der.

İngilizler bu niyetle yola çıkmıştı. Bo-
ğazımızı kesecekler, başkentimizi işgal 
edecekler, bizi bitireceklerdi. Ancak, Nus-
rat Mayın Gemisi tüm bu plan ve girişim-
leri boşa çıkaracaktı. 26 Mayının Karan-
lık Liman’a dahice yerleştirilmesi, tarihin 
en kuvvetli donanmasını toz duman ede-
cekti.

Çanakkale Deniz Savaşında gali-
biyet getiren esas unsur, Nusrat Ma-
yın Gemisi’ydi. Bu itibarla Nusrat Mayın 
Gemisi’ne sadece tarihi bir obje veya ma-
yın gemisi nazarıyla bakılmamalıdır. Nus-
rat Mayın Gemisi bütün bunların ötesinde 
dünya tarihini değiştiren, küçük ama yap-
tığı iş itibariyle “manevi şahsiyeti” büyük 
bir gemidir.

18 Mart 1915 düşman için felâket, 
Türkler için eşsiz bir zafer günüdür. 18 
Mart, Londra’yı Odesa’ya bağlayan de-
niz yolunun Karanlık Liman’da kayboldu-
ğunun dünyaya ilân edildiği gündür. 18 
Mart günü tüm İstanbul’un gözü kulağı 
Çanakkale’dedir.

Nitekim, akşama doğru büyük zafer ha-
beri İstanbul’a ulaştığında, Süleymani-
ye Camisi’nin yaşlı mahyacısı hemen çı-
raklarını toplar. Aklına koyduğu cümle-
yi iki minare arasına asıp, yatsı namazı-
na yetiştirir. İleride, Çanakkale denildiğin-
de akla gelecek olan bu yazı: “Çanakka-
le Geçilmez” şeklinde milli bir parola ha-
line gelecektir.

Osmanlı Devleti`nden günümüze ka-
dar devam eden dini siyasete, devlet işle-
rine alet ederek, dini esaslara dayalı şeri-
at devleti kurma amacıyla, 31 Mart (13 Ni-
san 1909) Ayaklanması, Şeyh Sait İsya-
nı (13 Şubat-31 Mayıs 1925), Menemen 
(Kubilay) Olayı (23 Aralık 1930) olayların-
da olduğu gibi devletin sosyal, ekonomik, 
siyasi veya hukuki temel düzenini din ku-
rallarına dayandırma, siyasi veya kişisel 
çıkar sağlama ve dini duygularını istismar 
ederek halkı ayaklandırma, Türkiye Cum-
huriyeti Devleti`nin yerine şeriat devleti 
kurma fikri, halen bazı çıkar amaçlı tutucu 
ve gerici hareketlerle amaçlanmaktadır. 

Bu kitapta özellikle, T.B.M.M tarafından 
3 Mart 1924 tarihinde halifeliğin kaldırıl-
masına kadar geçen zamandaki iç isyan-
lar, özellikle Şeyh Sait İsyanı ve Mene-
men (Kubilay) Olayı`nın içyüzü, mahke-
me tutanakları ve belgeleriyle yer almış-
tır. Ayrıca, 10 Nisan 1928 tarihinde laiklik 
ilkesinin kabul edilmesiyle de, Türk halkı-
nın, dinle devlet işlerinin birbirlerinden ay-
rılarak laik bir dünya görüşünün benimse-
mesi ve Atatürk ilkelerine, devrimlerine ve 
cumhuriyete bağlılığını bulacaksınız.

Bu hikâyenin gerisinde aslında 
Cumhuriyet'in de öyküsü var. Onun sağ-
ladığı imkânlarla nerelere gelinebileceğini 
gösteren bir yaşam öyküsü. Aynı zaman-
da başkentin bir bozkır köyünde doğan bir 
çocuğun, yaşama tutunma ve okuma mü-
cadelesi anlatılmaktadır.

Kuleli Askerî Lisesi, Kara Harp Okulu, 
Topçu ve Füze Okulu’nda eğitim aldıktan 
sonra, yurdun değişik birliklerinde hizmet 
etti. Ardından, Kara Harp Akademisi’ni bi-
tirip kurmay subay olarak önemli görev-
lerde bulundu. Bosna’da yaptığı görev-
de, iç savaşın dramına yakından şahit-
lik etti. Balkan Barış Gücü’nde, NATO 
Karargâhı’nda ve Silahlı Kuvvetler'in 
önemli yerlerinde görev aldı. Kurtuluş mü-
cadelemizde; kollarındaki bilezikleri, par-
maklarındaki yüzükleri, kendileri için ku-
tup yıldızı gibi gördükleri Mustafa Kemal’e 
gönderen Bangladeş halkı ve kültürü ile 
tanıştı. Askerî Kurmay Koleji’nde öğrenim 
gördü.

İşte elinizdeki bu kitapta; Anadolu’nun 
köyünden çıkan yoksul bir aile çocuğu-
nun, Bosna ve Bangladeş’e kadar uzanan 
yaşam hikâyesi, yalın ve akıcı bir dille an-
latılmaktadır. Ve unutulmaya başlanan bir 
döneme tanıklık etmektedir.
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YAŞAM 

           Sağlık 

            

ARAMIZDAN AYRILANLAR

Kederli ailelerine ve arkadaşlarına başsağlığı diler, 
hizmetlerini saygı ile anarız.

 TESUD Genel Merkezi

Mevlüt DELİKTAŞ
E. Top. Kd. Alb. (1970-52)
Şişli  Şb. Üyesi
Vefat Tarihi: 24/11/2021
Adres: Ayazağa Oyak Sit. Huzur Mah. 
Cumhuriyet Cad. 15. Blok B Kapısı 
D:8 Şişli-İSTANBUL
Tel: (0532)583 03 91

Ahmet AKBAŞ
E. Lv. Kd. Alb. (1962-43)
Şişli Şb. Üyesi
Vefat Tarihi: 10/11/2022
Adres: Emniyet Evleri Güvercin Sok. 
Pınar Apt. No:6/1 4. Levent 
Kağıthane-İSTANBUL
Tel: (0532) 208 00 78

İsmet EZER
Subay Eşi
Kadıköy Şb. Üyesi
Vefat Tarihi: 01/01/2020
Adres:TSK Çamlıca Özel Bakım 
Merkezi Acıbadem Mah. 
Çilekli Sok. No:22/1 
Üsküdar-İSTANBUL

Bahriye NURTANIŞ
Subay Eşi
Antalya Şb. Üyesi
Vefat Tarihi:01/11/2022
Adres: Kırcami Mah. Avni Tolunay 
Cad. 1805 Sok. Seher Konutları No:5 
E Blok D:9 ANTALYA
Tel: (0505) 212 01 75

Sami KADIRGAN
E. Hak. Kd. Alb. (1949-38)
Şişli Şb. Üyesi
Vefat Tarihi: 30/09/2021
Adres: Konaklar Mah. Oyak Sit. 
No:43/24 Y. Levent 
Beşiktaş-İSTANBUL
Tel: (0542) 523 62 73

Melahat ARKUN
Subay Eşi

Şişli Şb. Üyesi
Vefat Tarihi: 29/04/2022
Adres: Levazım Mah. Levazım Sit. 
H-2 Blok D:10 Beşiktaş-İSTANBUL
Tel: (0532) 356 47 97

Hatice Nuran AKYÜREK
Subay Kızı
Üsküdar Şb. Üyesi
Vefat Tarihi:27/10/2020
Adres:Altunizade Mah. 
Gümüşyol Cad. Huzur Apt. 
No:4/6 
Üsküdar-İSTANBUL

Hüseyin Sami ÜNLÜ
E. Plt. Kd. Alb. (1960-98)
Çankaya Şb. Üyesi
Vefat Tarihi: 22/08/2021
Adres:1. Cad. Ferah Apt. 
No:64/1 
Bahçelievler-ANKARA
Tel: (0312) 222 83 93

Abdurrahman ALTOPARLAK
E. Hv. Alb. (1953-126)
Kadıköy Şb. Üyesi
Vefat Tarihi: 14/12/2022
Adres:Erenköy Çobanyıldızı Sok. 
No:26/4 
Kadıköy-İSTANBUL 

Hamit Yılmaz BİLALOĞLU
E. Hv. P. Alb. (1953-22)
Konak Şb. Üyesi
Vefat Tarihi: 08/12/2022
Adres:32 Sok. No:13/3 Güzelyalı 
Konak-İZMİR
Tel: (0539) 443 77 24
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ARAMIZDAN AYRILANLAR

Rıdvan ESGİN
E. J. Alb. (1954-31)
Kadıköy Şb. Üyesi
Vefat Tarihi: 31/12/2022
Adres: İcadiye Mah. Maruf Sok. 
Maruf Apt. No:7/13 
Üsküdar-İSTANBUL

Bedia SANUS
Subay Eşi
Şişli Şb. Üyesi
Vefat Tarihi: 01/01/2023
Adres: Yeşim Sok. Menekşe Apt. 
A Blok D:29/11 Etiler 
Beşiktaş-İSTANBUL
Tel: (0532) 243 79 81

İbrahim İlker TAYLAN
E. Hv. Plt. Kd. Alb. (1966-68)
Karşıyaka Şb. Üyesi
Vefat Tarihi: 21/12/2022
Adres:2016/1 No:30 D:13 
Karşıyaka-İZMİR
Tel: (0532) 513 13 16

İsmail Kamuran ONURAL
E. Dz. Mak. Alb. (1951-2292)
Kadıköy Şb. Üyesi
Vefat Tarihi: 22/12/2022
Adres: TSK Çamlıca Özel Bakım 
Merkezi Acıbadem Mah. 
Çilekli Sok. No:22/1 
Üsküdar-İSTANBUL

Muzaffer ERDURCAN
E. Top. Kur. Alb. (1961-48)
Karşıyaka Şb. Üyesi
Vefat Tarihi: 02/01/2023
Adres: 2030 Sok. No:1/19 
Bostanlı-İZMİR
Tel: (0536) 891 24 39

İlhan DÖMEKELİ
E. Hv. Yb. (1969-47)
Bornova Şb. Üyesi
Vefat Tarihi: 02/01/2023
Adres: Girne Bulvarı No:24/2 
Karşıyaka-İZMİR
Tel: (0532) 708 59 62

Laçin HALAT
E. Hv. Ulş. Bnb. (1961-116)
Karşıyaka Şb. Üyesi
Vefat Tarihi: 14/01/2023
Adres:1716 Sok. No:80 D:2 
Karşıyaka-İZMİR
Tel: (0534) 878 85 51

Behçet ÇELİK
E. P. Kur. Alb. (1973-12)
Üsküdar Şb. Üyesi
Vefat Tarihi:13/01/2023
Adres:Ataşehir Bulvarı Mimoza Sit. 
48 Ada 11 T/11 
Ataşehir-İSTANBUL

Talat KAL
E. Hv. Plt. Kd. Bnb.(1955-45)
Eskişehir Şb. Üyesi
Vefat Tarihi: 25/01/2023
Adres:İstiklal Mah. Ertuğrulbey Sok. 
No:24/3 ESKİŞEHİR
Tel: (0222) 231 65 76

Deniz ÖZTUNALI
E. İs. Alb. (1974-9)
Tekirdağ Şb. Üyesi
Vefat Tarihi: 28/01/2023
Adres:Esentepe Mah. Adnan Doğu 
Cad. Çağdaş Kent Sit. D Blok No:16 
Süleymanpaşa-TEKİRDAĞ
Tel: (0533) 220 64 43

Ahmet MEYDANLI
E. P. Alb. (1961-101)
Yıldız Şb. Üyesi
Vefat Tarihi: 21/01/2023
Adres:Oyak Sit. 14 Giriş K:8 D:17 
Çankaya-ANKARA
Tel: (0312) 442 77 96

Cengiz SÖZER
E. İs. Bnb. (1962-36)
Konak Şb. Üyesi
Vefat Tarihi: 24/01/2023
Adres:Çamtepe Mah. Gülmüş Sok. 
No:5/11 Narlıdere-İZMİR
Tel: (0542) 527 55 96
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ARAMIZDAN AYRILANLAR

Şahabettin BALKAN
E. Tuğg. (1954-15)
Çankaya Şb. Üyesi
Vefat Tarihi: 30/01/2023
Adres:Tirebolu Sok. No:20/12 
Y. Ayrancı-ANKARA
Tel: (0312) 426 85 19

Alptekin YAPAKCI
E. Tuğg. (1960-31)
Çankaya Şb. Üyesi
Vefat Tarihi: 20/02/2023
Adres:Akdeniz Cad. 
Köse Apt. No:8/23 
Bahçelievler-ANKARA

Adil BAYDAR
E. Mu. Kd. Alb. (1955-4)
Yıldız Şb. Üyesi
Vefat Tarihi: 23/02/2023
Adres:Birlik Mah. Katar Cad. 
No:82/37 Çankaya-ANKARA
Tel: (0533) 665 28 12

Ali YALÇIN
E. Korg. (1960-13)
Konak Şb. Üyesi
Vefat Tarihi: 10/03/2023
Adres:Mavişehir 2040/1 Sok. 
Selçuk-8 Apt. Giriş 6 D:20 
Bostanlı Karşıyaka-İZMİR
Tel: (0533) 527 00 94

Nazım AKDENİZ
E. P. Kd. Alb. (1973-43)
Üsküdar Şb. Üyesi
Vefat Tarihi: 01/04/2023
Adres:Oyak Sit. 28 Blok 
D:26 Ayazağa 
Sarıyer-İSTANBUL

Burhan Cahit GÜVEN
E. Kur. Alb. (1945-4)
Kadıköy Şb. Üyesi
Vefat Tarihi: 10/03/2023
Adres: Cemil Topuzlu Cad. 
18 Mart Sok. 2-B D:18 
Çiftehavuzlar 
Kadıköy-İSTANBUL

Bekir ÖZEL
E. P. Alb. (19565-303)
Yıldız Şb. Üyesi
Vefat Tarihi: 25/03/2023
Adres: Oyak Sit. 25 Giriş K:5 D:12 
Çankaya-ANKARA
Tel: (0532) 382 22 13

İ. Hakkı BEKER
E. Ord. Kd. Alb. (1951-15)
Çankaya Şb. Üyesi
Vefat Tarihi: 24/04/2023
Adres: Oyak Sit. 2 Blok 
No:80/28 Çankaya-ANKARA
Tel: (0312) 439 05 81

Ali Erdal TÜRKER
E. Hv. Alb. (1969)
Bornova Şb. Üyesi
Vefat Tarihi: 08/04/2023
Adres: Oyak Sit. 2/3 Sok. B-9 Blok 
A Giriş K:7 D.7 
Bornova-İZMİR 

Perihan BALYEMEZ
Subay Eşi
Şişli Şb. Üyesi
Vefat Tarihi: 03/02/2023
Adres:Konaklar Mah. Oyak Sit. Sok. 
43. Blok No:14 Y. Levent 
Beşiktaş-İSTANBUL
Tel: (0505) 543 69 00

Sait Tezer ERTUNA
E. Mu. Bnb. (1966-34)
Konak Şb. Üyesi
Vefat Tarihi: 20/02/2023
Adres:Fahrettin Altay Mah. 2/11 Sok. 
No:9/9 20 Blok Üçkuyular 
Karabağlar-İZMİR
Tel: (0546) 408 46 66

Necati ŞİMŞEK
E. Ulş. Kd. Alb. (1943-31)
Çankaya Şb. Üyesi
Vefat Tarihi:30/04/2023
Adres:Kızılırmak Cad. 61/16 
Kocatepe-ANKARA
Tel: (0312) 433 13 05
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Yavuz COŞAN
E. Dz. Kur. Alb. (1958-2713) 
Karşıyaka Şb. Üyesi
Vefat Tarihi: 02/05/2023
Adres:1783 Sok. No:45/10  
Karşıyaka-İZMİR
Tel: (0532) 386 83 53

İbrahim Güner ÖZER
E. Hak. Kd. Alb. (1957-6) 
Üsküdar Şb. Üyesi
Vefat Tarihi: 13/05/2023
Adres:Caddebostan Plaj Yolu 
Alemdar Apt. 7/6 
Kadıköy-İSTANBUL

            

ARAMIZDAN AYRILANLAR

            

ARAMIZDAN AYRILANLAR 

Orhan ÖZTEKİN
E. Kur. Alb. (1941-88)
Şişli Şb. Üyesi
Vefat Tarihi: 14/05/2023
Adres:Eski Yıldız Cad. Park Apt. 
No:22/18 Beşiktaş-İSTANBUL
Tel: (0535) 931 78 94

Mehmet SÖNMEZ
E. Lv. Kd. Bnb.(1966-292)
Üsküdar Şb. Üyesi
Vefat Tarihi: 21/06/2023
Adres: Barbaros Mah. Atayurt Sit. 
20/15 Üsküdar-İSTANBUL
Tel: (0532) 281 00 80

Galip ERŞEN
E. Mu. Kd. Alb. (1965-19)
Bornova Şb. Üyesi
Vefat Tarihi: 29/05/2023
Adres: Kazım Dirik Mah. 
Yzb. İ. Hakkı Cad. Pınar Apt. 
B Blok No:4/25 Bornova-İZMİR
Tel: (0533) 547 37 05

47Birlik, Sayı : 239-240• Ocak-Haziran 2023

   05 Şubat 2013 - 15 Şubat 2014 yılları arasında TESUD  Bornova Şubesi 
Başkanı olarak görev almış olan E. Hv. Mu.Yb. (1969-202) Melih TURAN  27 
Aralık 2022 tarihinde vefat etmiştir.

  Kendisine Allah’tan rahmet, ailesine, yakınlarına ve meslektaşlarına başsağ-
lığı ve sabır dileriz.

Adres          : Sakarya Cad. 275/2 Sok. Tan Apt. No:3/13 Bayraklı-İZMİR                     
Tel       :  (0538) 219 64 75

       TESUD GENEL MERKEZ YÖNETİM KURULU

   Türkiye  Emekli Subaylar Derneği ( TESUD)  kurucu  üyelerinden E. Top. 
Kd.  Alb. (1951-16)  Necati ÇINAR  13 Temmuz 2023 tarihinde vefat etmiş-
tir.

  Kendisine  Allah’tan rahmet, ailesine, yakınlarına ve meslektaşlarına başsağ-
lığı ve sabır dileriz.

Adres          :  Aşağı Eğlence Mah. Etlik Cad. Bağkur Sitesi No: 67/39 
                      Keçiören /ANKARA              
Tel       :  (0541) 425 68 54

       TESUD GENEL MERKEZ YÖNETİM KURULU




